
  

 

 

         

 

  

 

 

 

สวนที่ 1 

 

 

 

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจาย 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 

 

 

 

 

ของ 

องคการบริหารสวนตําบลหวยแกว 

อําเภอแมออน  จังหวัดเชียงใหม 



  

 

 

คําแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564 

 

ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลหวยแกว 
 

 บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผูบริหารขององคการบริหารสวนตําบลหวยแกว จะไดเสนอรางขอบัญญัติ 

งบประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลหวยแกวอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้    

คณะผูบริหารขององคการบริหารสวนตําบลหวยแกว จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกสภาองคการ

บริหารสวนตําบลหวยแกวทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายในการ

ดําเนินงานในปงบประมาณ พ.ศ.2564 ดังตอไปนี ้

1. สถานะการคลัง 

1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป 

ในปงบประมาณ พ.ศ.2563 ณ วันที่ 23 กรกฎาคม พ.ศ.2563 องคกรปกครองสวนทองถิ่น

มีสถานะการเงนิ  ดังนี้ 

1.1.1 เงินฝากธนาคารท้ังสิ้น           37,450,465.18 บาท 

1.1.2 เงินสะสม            18,598,164.97 บาท 

1.1.3 ทุนสํารองเงินสะสม          10,587,032.74 บาท 

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน - โครงการ รวม - บาท 

1.1.5 รายการกันเงนิไวโดยยังไมกอหนี้ผูกพันจํานวน 14  โครงการ รวม 1,006,455.00 บาท 

1.1.6 เงินกูคงคาง.................-..................บาท 
 

2. การบริหารงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ.2563  (ณ วันที่ 23 กรกฎาคม พ.ศ.2563) 

(1) รายรับจริงทั้งสิ้น 24,154,953.31 บาท    ประกอบดวย 

หมวดภาษีอากร                                               165,721.94 บาท 

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับและใบอนุญาต          209,884.00 บาท 

หมวดรายไดจากทรัพยสิน                   235,106.48 บาท 

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย     -      บาท 

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด                           68,267.00 บาท 

หมวดรายไดจากทุน                                         -      บาท 

หมวดภาษีจัดสรร                                 10,874,614.89 บาท 

หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป                                 12,601,359.00 บาท 

(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค (เฉพาะกิจ)  21,272.30 บาท 

 

 



  

 

 

(3) รายจายจริง จํานวน 17,691,524.65 บาท ประกอบดวย        

งบกลาง                                            5,373,038.90 บาท 

งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน คาจางประจํา และคาจางชั่วคราว)        7,903,026.38 บาท 

งบดําเนินการ (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ และหมวดคาสาธารณูปโภค)                                           

          3,223,416.04 บาท 

งบลงทุน (หมวดคาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง)                           142,750.00 บาท 

งบรายจายอ่ืนๆ (หมวดรายจายอื่น)                             -       บาท 

งบอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน)                        1,049,293.33 บาท 

(4) รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค      17,122.30 บาท             

(5) มีการจายเงินสะสมเพ่ือดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน              4,177,074.60 บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

คําแถลงงบประมาณ 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 

องคการบริหารสวนตําบลหวยแกว 

อําเภอแมออน จังหวัดเชียงใหม 

 

2.1 รายรับ 

 

รายรับ 
รายรับจริง 

ป พ.ศ. 2562 

ประมาณการ 

ป พ.ศ. 2563 

ประมาณการ 

ป พ.ศ. 2564 

รายไดจัดเก็บเอง    

    หมวดภาษีอากร 693,777.30 138,000.00 138,000.00 

    หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และ 

    ใบอนุญาต 

139,233.60 37,370.00 140,240.00 

    หมวดรายไดจากทรัพยสิน 276,856.29 330,000.00 330,000.00 

    หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการ  

    พาณิชย 

0.00 50,000.00 50,000.00 

    หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 46,014.00 100,000.00 100,060.00 

    หมวดรายไดจากทุน 1,000.00 5,000.00 1,000.00 

    รวมรายไดจัดเก็บเอง 1,156,881.19 660,370.00 759,300.00 

รายไดท่ีรัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น 

      

    หมวดภาษีจัดสรร 14,873,431.48 14,692,400.00 14,971,800.00 

รวมรายไดท่ีรัฐบาลเก็บแลวจัดสรรให 

องคกรปกครองสวนทองถิ่น 

14,873,431.48 14,692,400.00 14,971,800.00 

รายไดท่ีรัฐบาลอดุหนุนใหองคกรปกครอง

สวนทองถิ่น 

      

    หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 12,967,549.00 12,641,230.00 13,880,900.00 

    รวมรายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น 

12,967,549.00 12,641,230.00 13,880,900.00 

รวม 28,997,861.67 27,994,000.00 29,612,000.00 

 

 

 



  

 

 

คําแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 

องคการบริหารสวนตําบลหวยแกว 

อําเภอแมออน จังหวัดเชียงใหม 
 

2.2 รายจาย 

 

รายจาย 
รายจายจริง 

ป 2562 

ประมาณการ 

ป 2563 

ประมาณการ 

ป 2564 

จายจากงบประมาณ       

    งบกลาง 6,188,041.00 6,768,728.00 7,928,911.00 

    งบบุคลากร  (หมวดเงินเดือน คาจาง 

ประจํา และคาจางชั่วคราว) 

10,001,651.88 12,139,464.00 12,682,200.00 

    งบดําเนินงาน  (หมวดคาตอบแทน 

ใชสอยและวัสดุ และหมวดคาสาธารณูปโภค)  

4,020,482.31 5,222,908.00 4,885,989.00 

    งบลงทุน  (หมวดคาครุภัณฑ ท่ีดินและ

สิ่งกอสราง) 

1,752,240.00 2,812,900.00 2,970,900.00 

    งบรายจายอ่ืน  (หมวดรายจายอ่ืน) 0.00 20,000.00 20,000.00 

    งบเงินอุดหนุน  (หมวดเงินอุดหนุน) 1,118,000.00 1,030,000.00 1,124,000.00 

รวมจายจากงบประมาณ 23,080,415.19 27,994,000.00 29,612,000.00 

รวม 23,080,415.19 27,994,000.00 29,612,000.00 

 

 

 

 

งบประมาณรายจายเพ่ือการพัฒนา  =  งบลงทุน (หมวดคาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง) x 100 

คิดเปนรอยละ         งบประมาณรายจายประจําป พ.ศ.2562 

 

        =   2,765,900 x 100 

    27,295,720 

 

        =   10.13 

 



  

 

 

 

(ตราสัญลักษณ) 

 

สวนที่ ๒ 

 

 

สวนที่ 2 

 

 

 

ขอบัญญัต ิ

เรื่อง 

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 

 

 

 

ของ 

องคการบริหารสวนตําบลหวยแกว 

อําเภอแมออน  จังหวัดเชียงใหม 



  

 

 

บันทึกหลักการและเหตุผล 

ประกอบรางขอบัญญัติ งบประมาณรายจาย 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564  

ขององคการบริหารสวนตําบลหวยแกว 

อําเภอแมออน  จังหวัดเชียงใหม 
 

หลักการ 

 

ดาน ยอดรวม 

ดานบริหารทั่วไป  

     แผนงานบริหารงานทั่วไป 9,858,703 

     แผนงานการรักษาความสงบภายใน 365,000 

ดานบริการชุมชนและสังคม   

     แผนการศึกษา 7,016,806 

     แผนงานสาธารณสุข 177,000 

     แผนงานเคหะและชุมชน 3,208,580 

     แผนสรางความเขมแข็งของชุมชน 20,000 

     แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 222,000 

ดานการเศรษฐกิจ   

     แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 710,000 

     แผนงานการเกษตร 105,000 

ดานการดําเนนิการอื่น   

     งบกลาง 7,928,911 

งบประมาณรายจายทั้งสิ้น 29,612,000 

 

เหตุผล 

 เพื่อใชในการดําเนินงานตามนโยบายของนายกองคการบริหารสวนตําบลหวยแกว ท่ีได

วางแผนไวตามแผนพัฒนาของการบริหารสวนตําบล จึงขอเสนอรางขอบัญญัติงบประมาณ เรื่อง 

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564 

 

 

 

 



  

 

 

รายจายตามงานและงบรายจาย 

องคการบริหารสวนตําบลหวยแกว 

อําเภอแมออน  จังหวัดเชียงใหม 

 

แผนงานงบกลาง (00410) 

                              งาน 

งบ 

งานงบกลาง 

00411 

 

รวม 

งบกลาง 7,928,911 7,928,911 

   งบกลาง 7,771,600 7,771,600 

   บําเหน็จ/บํานาญ 157,311 157,311 

รวม 7,928,911 7,928,911 

 

แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) 

                              งาน             

 

งบ 

งานบริหาร 

งานท่ัวไป 

00111 

งานบริหาร 

งานคลัง 

00113 

 

รวม 

งบบุคลากร 5,557,860 1,645,260 7,203,120 

    เงินเดือน (ฝายการเมือง) 1,858,320 0 1,858,320 

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 3,699,540 1,645,260 5,344,800 

งบดําเนินงาน 1,258,783 261,000 1,519,783 

    คาตอบแทน 103,783 103,000 206,783 

    คาใชสอย 590,000 105,000 695,000 

    คาวัสด ุ 355,000 53,000 408,000 

    คาสาธารณูปโภค 210,000 0 210,000 

งบลงทุน 1,041,800 22,000 1,063,800 

    คาครุภัณฑ 1,041,800 22,000 1,063,800 

งบรายจายอื่น 20,000 0 20,000 

    รายจายอ่ืน 20,000 0 20,000 

งบเงินอุดหนุน 52,000 0 52,000 

    เงินอุดหนุน 52,000 0 52,000 

                              รวม 7,930,443 1,928,260 9,858,703 

 

 



  

 

 

 

แผนงานรักษาความสงบภายใน (00120) 

                              งาน                             

 

งบ 

งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการ

รักษาความสงบภายใน 

00121 

 

รวม 

งบดําเนินงาน 365,000 365,000 

   คาใชสอย 365,000 365,000 

รวม 365,000 365,000 

 

แผนงานการศึกษา (00210) 

                              งาน                                  

 

งบ 

งานบริหารงานทั่วไป

เกี่ยวกับการศึกษา 

00211 

งานระดับกอนวัยเรียน

และประถมศึกษา 

00212 

 

รวม 

งบบุคลากร 715,980 3,312,420 4,028,400 

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 715,980 3,312,420 4,028,400 

งบดําเนินงาน 142,000 1,864,206 2,006,206 

    คาตอบแทน 60,000 64,000 124,000 

    คาใชสอย 65,000 1,117,350 1,182,350 

    คาวัสด ุ 17,000 682,856 699,856 

งบลงทุน 0 90,200 90,200 

    คาครุภัณฑ 0 25,000 25,000 

    คาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 65,200 65,200 

งบเงินอุดหนุน 892,000 0 892,000 

    เงินอุดหนุน 892,000 0 892,000 

                              รวม 1,749,980 5,266,826 7,016,806 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

แผนงานสาธารณสุข (00220) 

                              งาน                           

งบ 

งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 

00221 

 

รวม 

งบดําเนินงาน 177,000 177,000 

    คาตอบแทน 120,000 120,000 

    คาใชสอย 52,000 52,000 

    คาวัสด ุ 5,000 5,000 

                              รวม 177,000 177,000 

 

แผนงานเคหะและชุมชน (00240) 

                              งาน 

    

 

งบ 

งานบริหารงาน

ทั่วไปเกี่ยวกับ

เคหะและชุมชน 

00241 

งานไฟฟา

ถนน 

00242 

 

งานกําจัดขยะ

มูลฝอยและ

สิ่งปฏิกูล 

00244 

 

รวม 

งบบุคลากร 1,450,680 0 0 1,450,680 

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 1,450,680 0 0 1,450,680 

งบดําเนินงาน 241,000 0 410,000 651,000 

    คาตอบแทน 80,000 0 0 80,000 

    คาใชสอย 65,000 0 410,000 475,000 

    คาวัสด ุ 96,000 0 0 96,000 

งบลงทุน 18,900 1,088,000 0 1,106,900 

    คาครุภัณฑ 18,900 0 0 18,900 

    คาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 1,088,000 0 1,088,000 

                              รวม 1,710,580 1,088,000 410,000 3,208,580 

 

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน (00250) 

                              งาน 

 งบ 

งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน  

00252 

 

รวม 

งบดําเนินงาน 20,000 20,000 

    คาใชสอย 20,000 20,000 

รวม 20,000 20,000 

 

 



  

 

 

 

  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260) 

                              งาน 

    

 

 

งบ 

งานกีฬาและ

นันทนาการ 

00262 

งานศาสนาและ

วัฒนธรรม

ทองถิ่น  

00263 

งานวิชาการ

วางแผนและ

สงเสริมการ

ทองเที่ยว 

00264 

 

รวม 

งบดําเนินงาน 50,000 72,000 0 122,000 

    คาใชสอย 40,000 72,000 0 112,000 

    คาวัสด ุ 10,000 0 0 10,000 

งบเงินอุดหนุน 0 40,000 60,000 100,000 

    เงินอุดหนุน 0 40,000 60,000 100,000 

                              รวม 50,000 112,000 60,000 222,000 

 

แผนงานอตุสาหกรรมและการโยธา (00310) 

                              งาน 

  งบ 

งานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน 

00312 

 

รวม 

งบลงทุน 710,000 710,000 

    คาที่ดินและสิ่งกอสราง 710,000 710,000 

รวม 710,000 710,000 

 

แผนงานการเกษตร (00320)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              งาน 

   งบ 

งานอนุรักษแหลงน้ํา

และปาไม 

00322 

 

รวม 

งบดําเนินงาน 25,000 25,000 

    คาใชสอย 25,000 25,000 

งบเงินอุดหนุน 80,000 80,000 

    เงินอุดหนุน 80,000 80,000 

                              รวม 105,000 105,000 



  

 

 

ขอบัญญตัิตําบล 

งบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564 

ขององคการบริหารสวนตําบลหวยแกว    

อําเภอแมออน  จังหวัดเชียงใหม 

........................................................... 

โดยท่ีเปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564 อาศัยอํานาจตาม

ความในพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 มาตรา 87 จึงตราขึ้นไวโดย

ความเห็นชอบของสภาองคการบริหารสวนตําบลหวยแกว และโดยอนุมัติของนายอําเภอแมออน ดังตอไปนี ้

ขอ 1  ขอบัญญัติตําบลนี้เรียกวา ขอบัญญัติตําบลเรื่องงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ    

พ.ศ.2564 

     ขอ 2  ขอบัญญัติตําบล นี้ใหใชบังคับ ตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ.2563 เปนตนไป 

     ขอ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 29,612,000.00 บาท   

ขอ 4  งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงิน

อุดหนุนทั่วไป เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 29,612,000.00 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานไดดังนี้   
 

แผนงาน ยอดรวม 

ดานบริหารทั่วไป  

     แผนงานบริหารงานทั่วไป 9,858,703 

     แผนงานการรักษาความสงบภายใน 365,000 

ดานบริการชุมชนและสังคม   

     แผนการศึกษา 7,016,806 

     แผนงานสาธารณสุข 177,000 

     แผนงานเคหะและชุมชน 3,208,580 

     แผนสรางความเขมแข็งของชุมชน 20,000 

     แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 222,000 

ดานการเศรษฐกิจ   

     แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 710,000 

     แผนงานการเกษตร 105,000 

ดานการดําเนนิการอื่น   

     งบกลาง 7,928,911 

งบประมาณรายจายทั้งสิ้น 29,612,000 

 

 



  

 

 

 

ขอ 5 ใหนายกองคการบริหารสวนตําบลหวยแกว ปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณที่ไดรับอนุมัติ

ใหเปนไปตามระเบียบการเบิกจายเงินขององคการบริหารสวนตําบล 

ขอ 6 ใหนายกองคการบริหารสวนตําบลหวยแกว มีหนาที่รักษาการใหเปนไปตามขอบัญญัตินี้ 

 

ประกาศ ณ  วันที่ .............................................................. 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   อนุมัติ 

 

 

 (ลงนาม)    ..................................................... 

    (....................................................) 

ตําแหนง     .....................................................  

 

 (ลงนาม)     .....................................................   

     (นายอาคม  สมณะ) 

ตําแหนง   นายกองคการบริหารสวนตําบลหวยแกว   



  

 
 

รายงานประมาณการรายรับ 

ประจําปงบประมาณ 2564 

องคการบริหารสวนตําบลหวยแกว 

อําเภอแมออน  จังหวัดเชียงใหม 

  รายรับจริง ประมาณการ 

  ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2564 

หมวดภาษีอากร               

     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00 

     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 220,025.97 449,108.50 563,463.25 0.00 0.00 % 0.00 

     ภาษีบํารุงทองที่ 65,869.66 39,621.96 49,000.05 0.00 0.00 % 0.00 

     ภาษีปาย 74,094.00 117,493.50 81,314.00 118,000.00 0.00 % 118,000.00 

รวมหมวดภาษีอากร 359,989.63 606,223.96 693,777.30 138,000.00     138,000.00 

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต               

     คาธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการขายสุรา 3,978.80 2,240.70 2,211.60 2,500.00 0.00 % 2,500.00 

     คาธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 100.00 1,290.00 6,242.00 1,300.00 361.54 % 6,000.00 

     คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 0.00 0.00 105,360.00 0.00 100.00 % 110,000.00 

     คาธรรมเนียมปด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือ

แผนปลิวเพ่ือการโฆษณา 
110.00 170.00 80.00 170.00 -41.18 % 100.00 



  

 
 

     คาธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย 960.00 920.00 870.00 900.00 11.11 % 1,000.00 

     คาธรรมเนียมเก่ียวกับการประกอบกิจการน้ํามัน

เชื้อเพลิง 
0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 100.00 100.00 300.00 100.00 200.00 % 300.00 

     คาปรับการผิดสัญญา 162,281.00 23,900.00 13,670.00 23,000.00 -56.52 % 10,000.00 

     คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่

เปนอันตรายตอสุขภาพ 
8,040.00 8,000.00 7,600.00 8,000.00 -0.75 % 7,940.00 

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 954.00 380.00 400.00 400.00 0.00 % 400.00 

     คาใบอนุญาตอ่ืนๆ 0.00 0.00 1,500.00 0.00 100.00 % 1,000.00 

รวมหมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 176,523.80 38,000.70 139,233.60 37,370.00     140,240.00 

หมวดรายไดจากทรัพยสิน               

     ดอกเบ้ีย 321,035.91 279,691.63 276,856.29 330,000.00 0.00 % 330,000.00 

รวมหมวดรายไดจากทรัพยสิน 321,035.91 279,691.63 276,856.29 330,000.00     330,000.00 

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย               

     รายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00 

รวมหมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการ

พาณิชย 
0.00 0.00 0.00 50,000.00     50,000.00 

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด               



  

 
 

     คาขายแบบแปลน 17,000.00 7,500.00 4,900.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00 

     คารับรองสําเนาและถายเอกสาร 0.00 0.00 64.00 0.00 100.00 % 60.00 

     รายไดเบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ 91,242.00 29,200.00 41,050.00 90,000.00 0.00 % 90,000.00 

รวมหมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 108,242.00 36,700.00 46,014.00 100,000.00     100,060.00 

หมวดรายไดจากทุน               

     คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 0.00 0.00 1,000.00 0.00 100.00 % 1,000.00 

     รายไดจากทุนอ่ืนๆ 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 
-

100.00 
% 0.00 

รวมหมวดรายไดจากทุน 5,000.00 0.00 1,000.00 5,000.00     1,000.00 

หมวดภาษีจัดสรร               

     ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนต 670,163.00 707,414.19 716,534.12 707,000.00 1.34 % 716,500.00 

     ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 9,297,986.87 9,049,125.43 9,195,834.81 9,297,000.00 -1.09 % 9,195,800.00 

     ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 1,144,931.35 1,497,123.68 1,396,846.42 1,497,000.00 -0.01 % 1,496,800.00 

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 245,281.32 156,338.21 190,615.60 245,000.00 -22.45 % 190,000.00 

     ภาษีสุรา 645,467.19 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 

     ภาษีสรรพสามิต 1,315,794.95 2,250,465.48 2,446,908.27 2,250,000.00 8.75 % 2,446,900.00 

     คาภาคหลวงแร 12,560.78 20,913.21 22,384.96 20,900.00 6.70 % 22,300.00 

     คาภาคหลวงปโตรเลียม 29,741.52 17,583.98 21,563.44 17,500.00 22.86 % 21,500.00 



  

 
 

     เงนิที่เก็บตามกฎหมายวาดวยอุทยานแหงชาติ 0.00 0.00 24.86 0.00 0.00 % 0.00 

     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตาม

ประมวลกฎหมายที่ดิน 
658,283.00 443,835.00 882,169.00 658,000.00 34.04 % 882,000.00 

     คาธรรมเนียมและคาใชน้ําบาดาล 2,530.00 0.00 550.00 0.00 0.00 % 0.00 

     ภาษีจัดสรรอ่ืนๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 

รวมหมวดภาษีจัดสรร 14,022,739.98 14,142,799.18 14,873,431.48 14,692,400.00     14,971,800.00 

หมวดเงินอดุหนุนท่ัวไป               

     เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจ

หนาที่และภารกิจถายโอนเลือกทํา 
12,168,173.00 11,957,222.00 12,967,549.00 12,641,230.00 9.81 % 13,880,900.00 

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 12,168,173.00 11,957,222.00 12,967,549.00 12,641,230.00     13,880,900.00 

รวมทุกหมวด 27,161,704.32 27,060,637.47 28,997,861.67 27,994,000.00     29,612,000.00 

 

 

 

 

 

 
 



  

 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายทั่วไป 

ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2564 

องคการบริหารสวนตําบลหวยแกว 

อ.แมออน  จ.เชียงใหม 

        

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น  29,612,000   บาท  แยกเปน  

  

รายไดจัดเก็บเอง 

 
หมวดภาษีอากร รวม 138,000 บาท 

  
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง จํานวน 20,000 บาท 

    
ประมาณการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 

พ.ศ.2562 
  

  
ภาษีปาย จํานวน 118,000 บาท 

    

ประมาณการมากกวารายรับจริงป พ.ศ.2562 เปนเงิน 

 36,686.00 บาท อันเนื่องมาจากคาดวาจะมีรายไดมากกวา

หรือใกลเคยีงกับปงบประมาณท่ีลวงมา  

  

 
หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต รวม 140,240 บาท 

  
คาธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 2,500 บาท 

    

ประมาณการมากกวารายรับจริงป พ.ศ.2562 เปนเงิน 

288.40 บาท อันเนื่องมาจากคาดวาจะมีรายไดมากกวาหรือ

ใกลเคยีงกับปงบประมาณท่ีลวงมา  

  

  
คาธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 6,000 บาท 

    

ประมาณการนอยกวารายรับจริงป พ.ศ.2562 เปนเงิน  

242.00 บาท อันเนื่องมาจากคาดวาจะมีรายไดนอยกวาหรือ

ใกลเคยีงกับปงบประมาณท่ีลวงมา  

  

  
คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 110,000 บาท 

    

ประมาณการนอยกวารายรับจริงป พ.ศ.2562 เปนเงิน  

5,360.00 บาท อันเนื่องมาจากคาดวาจะมีรายไดนอยกวา

หรือใกลเคยีงกับปงบประมาณท่ีลวงมา  

 

 

  



  

 
 

  

คาธรรมเนียมปด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิวเพ่ือ

การโฆษณา 

จํานวน 100 บาท 

    

ประมาณการมากกวารายรับจริงป พ.ศ.2562 เปนเงิน  

20.00 บาท อันเนื่องมาจากคาดวาจะมีรายไดมากกวาหรือ

ใกลเคยีงกับปงบประมาณท่ีลวงมา  

  

  
คาธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 1,000 บาท 

    

ประมาณการมากกวารายรับจริงป พ.ศ.2562 เปนเงิน  

130.00 บาท อันเนื่องมาจากคาดวาจะมีรายไดมากกวาหรือ

ใกลเคยีงกับปงบประมาณท่ีลวงมา  

  

  
คาธรรมเนียมเก่ียวกับการประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง จํานวน 1,000 บาท 

    
ประมาณการเทากับรายรับจริงป พ.ศ.2562 อันเนื่องมาจาก

คาดวาจะมีรายไดใกลเคยีงกับปงบประมาณที่ลวงมา  
  

  
คาธรรมเนียมอ่ืน ๆ จํานวน 300 บาท 

    
ประมาณการเทากับรายรับจริงป พ.ศ.2562 อันเนื่องมาจาก

คาดวาจะมีรายไดใกลเคยีงกับปงบประมาณที่ลวงมา  
  

  
คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 10,000 บาท 

    

ประมาณการนอยกวารายรับจริงป พ.ศ.2562 เปนเงิน  

3,670.00 บาท อันเนื่องมาจากคาดวาจะมีรายไดนอยกวา

หรือใกลเคยีงกับปงบประมาณท่ีลวงมา  

  

  

คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ

สุขภาพ 

จํานวน 7,940 บาท 

    

ประมาณการมากกวารายรับจริงป พ.ศ.2562 เปนเงิน  

340.00 บาท อันเนื่องมาจากคาดวาจะมีรายไดมากกวาหรือ

ใกลเคยีงกับปงบประมาณท่ีลวงมา  

  

  
คาใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 400 บาท 

    
ประมาณการเทากับรายรับจริงป พ.ศ.2562 อันเนื่องมาจาก

คาดวาจะมีรายไดใกลเคยีงกับปงบประมาณที่ลวงมา  
  

  
คาใบอนุญาตอื่นๆ จํานวน 1,000 บาท 

    

ประมาณการนอยกวารายรับจริงป พ.ศ.2562 เปนเงิน  

500.00 บาท อันเนื่องมาจากคาดวาจะมีรายไดนอยกวาหรือ

ใกลเคยีงกับปงบประมาณท่ีลวงมา  

  



  

 
 

 
หมวดรายไดจากทรัพยสิน รวม 330,000 บาท 

  
ดอกเบี้ย จํานวน 330,000 บาท 

    

ประมาณการมากกวารายรับจริงป พ.ศ.2562 เปนเงิน  

53,143.71 บาท อันเนื่องมาจากคาดวาจะมีรายไดมากกวา

หรือใกลเคยีงกับปงบประมาณท่ีลวงมา  

  

 
หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย รวม 50,000 บาท 

  
รายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย จํานวน 50,000 บาท 

    

ประมาณการมากกวารายรับจริงป พ.ศ.2562 เปนเงิน 

 50,000.00 บาท อันเนื่องมาจากคาดวาจะมีรายไดจากการ

จําหนายไฟฟาซึ่งกําลังอยูระหวางขั้นตอนรอการเปดใหยื่น

เอกสารประกอบการพิจารณา 

  

 
หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด รวม 100,060 บาท 

  
คาขายแบบแปลน จํานวน 10,000 บาท 

    

ประมาณการมากกวารายรับจริงป พ.ศ.2562 เปนเงิน 

 5,100.00 บาท อันเนื่องมาจากคาดวาจะมีรายไดมากกวา

หรือใกลเคยีงกับปงบประมาณท่ีลวงมา  

  

  
คารับรองสําเนาและถายเอกสาร จํานวน 60 บาท 

    

ประมาณการนอยกวารายรับจริงป พ.ศ.2562 เปนเงิน 

 4.00 บาท อันเนื่องมาจากคาดวาจะมีรายไดนอยกวาหรือ

ใกลเคยีงกับปงบประมาณท่ีลวงมา  

  

  
รายไดเบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ จํานวน 90,000 บาท 

    

ประมาณการมากกวารายรับจริงป พ.ศ.2562 เปนเงิน  

48,950.00 บาท อันเนื่องมาจากคาดวาจะมีรายไดมากกวา

หรือใกลเคยีงกับปงบประมาณท่ีลวงมา  

  

 
หมวดรายไดจากทุน รวม 1,000 บาท 

  
คาขายทอดตลาดทรัพยสิน จํานวน 1,000 บาท 

    

ประมาณการเทากับรายรับจริงป พ.ศ.2562 อันเนื่องมาจาก

คาดวาจะมีรายไดใกลเคยีงกับปงบประมาณที่ลวงมา  

 

 

  



  

 
 

รายไดท่ีรัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น 

 
หมวดภาษีจัดสรร รวม 14,971,800 บาท 

  
ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนต จํานวน 716,500 บาท 

    

ประมาณการนอยกวารายรับจริงป พ.ศ.2562 เปนเงิน  

34.12 บาท อันเนื่องมาจากคาดวาจะมีรายไดนอยกวาหรือ

ใกลเคยีงกับปงบประมาณท่ีลวงมา  

  

  
ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 9,195,800 บาท 

    

ประมาณการนอยกวารายรับจริงป พ.ศ.2562 เปนเงิน  

34.81 บาท อันเนื่องมาจากคาดวาจะมีรายไดนอยกวาหรือ

ใกลเคยีงกับปงบประมาณท่ีลวงมา  

  

  
ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ จํานวน 1,496,800 บาท 

    

ประมาณการมากกวารายรับจริงป พ.ศ.2562 เปนเงิน  

99,953.58 บาท อันเนื่องมาจากคาดวาจะมีรายไดมากกวา

หรือใกลเคยีงกับปงบประมาณท่ีลวงมา  

  

  
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 190,000 บาท 

    

ประมาณการนอยกวารายรับจริงป พ.ศ.2562 เปนเงิน  

615.60 บาท อันเนื่องมาจากคาดวาจะมีรายไดนอยกวาหรือ

ใกลเคยีงกับปงบประมาณท่ีลวงมา  

  

  
ภาษีสรรพสามิต จํานวน 2,446,900 บาท 

    

ประมาณการนอยกวารายรับจริงป พ.ศ.2562 เปนเงิน  

8.27 บาท อันเนื่องมาจากคาดวาจะมีรายไดนอยกวาหรือ

ใกลเคยีงกับปงบประมาณท่ีลวงมา  

  

  
คาภาคหลวงแร จํานวน 22,300 บาท 

    

ประมาณการนอยกวารายรับจริงป พ.ศ.2562 เปนเงิน  

84.96 บาท อันเนื่องมาจากคาดวาจะมีรายไดนอยกวาหรือ

ใกลเคยีงกับปงบประมาณท่ีลวงมา  

  

  
คาภาคหลวงปโตรเลียม จํานวน 21,500 บาท 

    

ประมาณการนอยกวารายรับจริงป พ.ศ.2562 เปนเงิน  

63.44 บาท อันเนื่องมาจากคาดวาจะมีรายไดนอยกวาหรือ

ใกลเคยีงกับปงบประมาณท่ีลวงมา  

  

  
คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล จํานวน 882,000 บาท 



  

 
 

กฎหมายที่ดิน 

    

ประมาณการนอยกวารายรับจริงป พ.ศ.2562 เปนเงิน  

169.00 บาท อนัเนื่องมาจากคาดวาจะมีรายไดนอยกวาหรือ

ใกลเคยีงกับปงบประมาณท่ีลวงมา  

 

  

รายไดท่ีรัฐบาลอดุหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น 

 
หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป รวม 13,880,900 บาท 

  

เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาที่และ

ภารกิจถายโอนเลือกทํา 

จํานวน 13,880,900 บาท 

    

ประมาณการมากกวารายรับจริงป พ.ศ.2563  

(ณ มิถุนายน 2563 10,931,532.00) เปนเงิน  

2,949,368.00 บาท อันเนื่องมาจากคาดวาจะไดรับ

งบประมาณเพ่ิมเติมหลังจากการจัดทํางบประมาณ,อัตราเบี้ย

ยังชีพรายเดือนที่เพ่ิมข้ึน (แบบข้ันบันได),การเพ่ิมขึ้นของ

จํานวนผูสูงอาย ุผูพิการ ที่จะตองดําเนิน การตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยหลักเกณฑการจายเงินเบี้ยความ

พิการใหคนพิการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 2)

พ.ศ.2559,การท่ีจะไดรับการชดเชยรายไดท่ีขาดหายไปจาก

การออกพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสราง  

พ.ศ.2562 ตลอดรวมถึงหนังสือสั่งการที่เก่ียวของ และ

คาดการณวาจะไดรับเงนิอุดหนุนทั่วไปสําหรับดําเนินการตาม

อํานาจหนาที่และภารกิจถายโอนเลือกทําเพิ่มข้ึนประกอบกับ

องคการบริหารสวนตําบลหวยแกวมีโรงเรียนในสังกัด ไดแก  

โรงเรียนอนุบาลองคการบริหารสวนตําบลหวยแกว ซึ่งไดรับ

เงินอุดหนุนจากกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ฯลฯ 

  

 

 

 

 

 



  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

. 

รายงานประมาณการรายจาย 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 

องคการบริหารสวนตําบลหวยแกว 

อําเภอแมออน    จังหวัดเชียงใหม 

        

                   รายจายจริง ประมาณการ 

   ป 2560 ป 2561 ป 2562 ป 2563 ยอดตาง (%) ป 2564 

 แผนงานบริหารงานทั่วไป               

 งานบริหารทั่วไป               

   งบบุคลากร               

   เงินเดือน (ฝายการเมือง)               

     เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080 514,080 514,080 514,080 0 % 514,080 

     เงินคาตอบแทนประจาํตําแหนงนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120 

     เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120 

 
    

เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตร ี

นายกองคการบริหารสวนตําบล 
0 0 0 0 100 % 86,400 

     เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวนทองถิ่น 1,475,767.74 1,454,400 1,364,283.87 1,368,000 -14.21 % 1,173,600 

 รวมเงินเดือน (ฝายการเมือง) 2,074,087.74 2,052,720 1,962,603.87 1,966,320     1,858,320 

   เงินเดือน (ฝายประจํา)               

 



  

 
 

    เงินเดือนพนักงาน 1,794,520 2,042,138 2,239,086.45 2,877,930 1.33 % 2,916,300 

     เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน 84,000 84,000 69,548.39 84,000 0 % 84,000 

     เงินประจําตําแหนง 168,000 168,000 153,548.39 168,000 0 % 168,000 

     คาตอบแทนพนักงานจาง 559,080 582,240 567,120 704,880 -31.12 % 485,520 

     เงินเพ่ิมตาง ๆของพนักงานจาง 60,340 57,180 49,633.33 64,620 -29.25 % 45,720 

 รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 2,665,940 2,933,558 3,078,936.56 3,899,430     3,699,540 

 รวมงบบุคลากร 4,740,027.74 4,986,278 5,041,540.43 5,865,750     5,557,860 

   งบดําเนินงาน               

   คาตอบแทน               

 
    

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น 
33,100 29,650 29,950 30,000 -20.72 % 23,783 

     คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 46,620 33,600 27,300 30,000 -66.67 % 10,000 

     คาเชาบาน 42,000 42,000 72,406.45 91,200 -34.21 % 60,000 

     เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 2,400 4,800 7,200 15,000 -33.33 % 10,000 

 รวมคาตอบแทน 124,120 110,050 136,856.45 166,200     103,783 

   คาใชสอย               

     รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบรกิาร 377,546.1 350,300.11 0 0 0 % 0 

       รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 0 693,082.88 363,962 -14.83 % 310,000 

 



  

 
 

    รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 32,216 23,741 46,655 30,000 -16.67 % 25,000 

 
  

  

 

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไมเขาลักษณะ

รายจายหมวดอื่นๆ 
              

 

      

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในและนอก

ราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คา

พาหนะ คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 

คาลงทะเบียนตางๆ ของพนักงานสวนตําบล 

พนักงานจาง ผูบรหิารฯและสมาชิกสภา,คา

พวงมาลัย ชอดอกไม กระเชาดอกไมและพวงมาลา 

สําหรับพิธีการวันสําคัญตางๆ,คาชดใชคาเสียหาย 

หรือคาสินไหมทดแทน กรณีเกิดอุบัติเหตุจากทาง

ราชการ ฯลฯ 

93,233.31 97,109.1 100,008.99 100,000 -50 % 50,000 

       คาใชจายในการเลือกตั้ง 0 0 0 50,000 0 % 50,000 

       โครงการ อบต.สัญจร 0 400 0 0 0 % 0 

       โครงการคัดแยกและการกําจัดขยะ 0 4,300 0 0 0 % 0 

       โครงการจัดทําแผนพัฒนาทองถ่ิน 0 0 0 0 100 % 30,000 

       โครงการจัดทําแผนพัฒนาประจาํป 0 5,700 0 0 0 % 0 

       โครงการจัดทําสื่อประชาสัมพันธการทองเที่ยว 11,000 0 0 0 0 % 0 

       โครงการปกปองสถาบันสําคัญของชาต ิ 22,288 3,840 0 0 0 % 0 

       โครงการพัฒนาศักยภาพของบคุลากร 6,910 0 0 0 0 % 0 

 



  

 
 

      โครงการวันทองถิ่นไทยเทิดไทองคราชันย 300 600 1,744 5,000 0 % 5,000 

 
      

โครงการสงเสริม/สนับสนนุ กิจกรรมการจัดทํา

แผนชุมชน 
24,540 21,930 0 0 0 % 0 

 
      

โครงการสงเสริม/สนับสนนุกิจกรรมการจัดทําแผน

ชุมชน 
0 0 0 8,000 -100 % 0 

 
      

โครงการสงเสริมการมีสวนรวมของประชาคม

ทองถ่ิน 
0 0 0 5,000 0 % 5,000 

       โครงการอบต.สัญจร 1,240 0 0 5,000 0 % 5,000 

 
      

โครงการอบรมและพัฒนาศักยภาพบุคลากร

ทองถ่ิน 
0 36,889 148,330 30,000 -66.67 % 10,000 

     คาบํารุงรกัษาและซอมแซม 171,449.02 68,465.52 149,098.19 160,000 -37.5 % 100,000 

 รวมคาใชสอย 740,722.43 613,274.73 1,138,919.06 756,962     590,000 

   คาวัสดุ               

     วัสดุสํานักงาน 65,847 72,030.5 61,837.35 66,266 -54.73 % 30,000 

     วัสดุไฟฟาและวิทย ุ 2,380.75 7,351.8 2,658 10,000 0 % 10,000 

     วัสดุงานบานงานครัว 10,907 18,021 23,998.53 12,000 -16.67 % 10,000 

     วัสดุกอสราง 0 4,986.35 9,527.75 10,000 100 % 20,000 

     วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 29,800 23,465.9 35,000 42.86 % 50,000 

     วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลืน่ 82,449.09 67,901.21 109,031.66 211,000 -5.21 % 200,000 

 



  

 
 

    วัสดุการเกษตร 0 4,970 5,768 10,000 0 % 10,000 

     วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 5,000 0 % 5,000 

     วัสดุคอมพิวเตอร 25,776 14,420 1,620 20,000 -50 % 10,000 

     วัสดุเคร่ืองดับเพลิง 26,500 11,100 0 5,000 100 % 10,000 

 รวมคาวัสดุ 213,859.84 230,580.86 237,907.19 384,266     355,000 

   คาสาธารณูปโภค               

     คาไฟฟา 75,673.06 102,910.42 94,957.22 100,000 20 % 120,000 

     คาบริการโทรศพัท 21,031.92 19,010.69 18,504.82 22,000 -45.45 % 12,000 

     คาบริการไปรษณีย 6,195 8,563 1,649 50,000 -20 % 40,000 

     คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 74,857.4 36,868.99 45,410.8 40,000 -5 % 38,000 

 รวมคาสาธารณูปโภค 177,757.38 167,353.1 160,521.84 212,000     210,000 

 รวมงบดําเนินงาน 1,256,459.65 1,121,258.69 1,674,204.54 1,519,428     1,258,783 

   งบลงทุน               

   คาครุภัณฑ               

     ครภุัณฑสํานักงาน               

       เกาอี้ 0 0 2,800 0 100 % 16,800 

 
      

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน ชนดิติดผนงั (มี

ระบบฟอกอากาศ) ขนาด 24,000 บีทียู 
0 112,000 0 0 0 % 0 

 



  

 
 

      ตูเหล็กเก็บเอกสาร แบบ 2 บาน  0 11,000 0 0 0 % 0 

       พัดลมติดผนัง 0 0 23,900 0 0 % 0 

     ครภุัณฑยานพาหนะและขนสง               

       รถบรรทุก (ดีเซล) 0 0 0 0 100 % 1,025,000 

       รถบรรทุกขยะ 0 0 942,000 0 0 % 0 

     ครภุัณฑการเกษตร               

       เคร่ืองเปาลมสะพายหลัง 0 0 0 19,950 -100 % 0 

       เคร่ืองพนแบบละอองฝอย (ULV) ชนดิสะพายหลัง 85,000 0 0 0 0 % 0 

     ครภุัณฑไฟฟาและวิทยุ               

 

      

เครื่องฟอกอากาศสําหรับหอง ที่มีโทคโนโลยตัีว

กรองฝุนละเอียด เครื่องละ 24200 บาท จํานวน  

5 เครื่อง 

0 0 0 60,000 -100 % 0 

     ครภุัณฑงานบานงานครัว               

       ผามานพรอมอุปกรณ จํานวน 8 จุด 0 19,848.5 0 0 0 % 0 

     ครภุัณฑคอมพิวเตอร               

       เคร่ืองคอมพิวเตอร สําหรับสํานักงาน 31,600 0 0 0 0 % 0 

       เคร่ืองสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 0 0 7,050 0 0 % 0 

       จอภาพแบบ LCD หรือ LED 8,600 0 0 0 0 % 0 

 



  

 
 

รวมคาครุภัณฑ 125,200 142,848.5 975,750 79,950     1,041,800 

 รวมงบลงทุน 125,200 142,848.5 975,750 79,950     1,041,800 

   งบรายจายอื่น               

   รายจายอื่น               

     รายจายอื่น               

 
      

คาจางทีป่รึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือ

พัฒนาระบบตางๆ 
0 0 0 20,000 0 % 20,000 

 รวมรายจายอื่น 0 0 0 20,000     20,000 

 รวมงบรายจายอื่น 0 0 0 20,000     20,000 

   งบเงินอดุหนุน               

   เงินอุดหนุน               

     เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น 30,000 20,812.61 0 0 0 % 0 

 

      

โครงการศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือ

ประชาชนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น อําเภอ

แมออน 

0 0 0 30,000 33.33 % 40,000 

       องคการบริหารสวนตําบลบานสหกรณ 0 0 30,000 0 0 % 0 

     เงินอุดหนุนสวนราชการ 3,000 30,000 0 0 0 % 0 

       โครงการจัดการรัฐพิธี 0 0 0 12,000 0 % 12,000 

       ที่ทําการปกครองอําเภอแมออน 0 0 10,000 0 0 % 0 

 



  

 
 

รวมเงินอดุหนุน 33,000 50,812.61 40,000 42,000     52,000 

 รวมงบเงินอดุหนุน 33,000 50,812.61 40,000 42,000     52,000 

 รวมงานบริหารทั่วไป 6,154,687.39 6,301,197.8 7,731,494.97 7,527,128     7,930,443 

 งานบริหารงานคลัง               

   งบบุคลากร               

   เงินเดือน (ฝายประจํา)               

     เงินเดือนพนักงาน 964,977.1 1,013,260 936,600 1,301,520 3.52 % 1,347,360 

     เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน 13,656.13 2,220 0 15,000 6 % 15,900 

     เงินประจําตําแหนง 31,500 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000 

     คาตอบแทนพนักงานจาง 204,300 216,000 216,000 216,000 0 % 216,000 

     เงินเพ่ิมตาง ๆของพนักงานจาง 22,700 24,000 24,000 24,000 0 % 24,000 

 รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 1,237,133.23 1,297,480 1,218,600 1,598,520     1,645,260 

 รวมงบบุคลากร 1,237,133.23 1,297,480 1,218,600 1,598,520     1,645,260 

   งบดําเนินงาน               

   คาตอบแทน               

 
    

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น 
0 0 450 10,000 0 % 10,000 

     คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 10,920 0 0 10,000 0 % 10,000 

 



  

 
 

    คาเชาบาน 33,000 40,500 35,000 60,000 30 % 78,000 

     เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 8,870 7,100 4,200 10,000 -50 % 5,000 

 รวมคาตอบแทน 52,790 47,600 39,650 90,000     103,000 

   คาใชสอย               

     รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบรกิาร 0 16,500 0 0 0 % 0 

       รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 0 3,370.5 25,000 0 % 25,000 

     รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 0 100 % 5,000 

 
    

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไมเขาลักษณะ

รายจายหมวดอื่นๆ 
              

 

      

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในและนอก

ราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คา

พาหนะ คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 

คาลงทะเบียนตางๆ ของพนักงานสวนตําบล 

พนักงานจาง คาพวงมาลัย ชอดอกไม กระเชา

ดอกไมและพวงมาลา คาชดใชคาเสียหาย หรือคา

สินไหมทดแทน กรณีเกิดอุบัติเหตุจากทางราชการ 

ฯลฯ 

55,298 70,287 80,022.62 65,000 -23.08 % 50,000 

       โครงการจัดทําแผนที่ภาษ ี 0 0 0 85,000 -100 % 0 

       โครงการจัดทําแผนที่ภาษีระยะที่ 2 0 0 118,475 0 0 % 0 

       โครงการพัฒนาความเปนมืออาชีพในงานจัดเก็บ 0 0 0 20,000 0 % 20,000 

 



  

 
 

รายได 

      โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการจดัเก็บภาษ ี 4,350 10,786 0 0 0 % 0 

     คาบํารุงรักษาและซอมแซม 350 1,300 1,200 5,000 0 % 5,000 

 รวมคาใชสอย 59,998 98,873 203,068.12 200,000     105,000 

   คาวัสดุ               

     วัสดุสํานักงาน 36,980 28,688.9 25,108 37,000 -18.92 % 30,000 

     วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0 0 1,885 3,000 0 % 3,000 

     วัสดุงานบานงานครัว 0 0 0 3,000 0 % 3,000 

     วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 2,000 0 % 2,000 

     วัสดุคอมพิวเตอร 66,405 15,740 16,200 20,000 -25 % 15,000 

 รวมคาวัสดุ 103,385 44,428.9 43,193 65,000     53,000 

   คาสาธารณูปโภค               

     คาบริการไปรษณีย 0 0 9,731 15,000 -100 % 0 

 รวมคาสาธารณูปโภค 0 0 9,731 15,000     0 

 รวมงบดําเนินงาน 216,173 190,901.9 295,642.12 370,000     261,000 

   งบลงทุน               

   คาครุภัณฑ               

     ครภุัณฑสํานักงาน               

 



  

 
 

      เกาอี้ 0 0 5,600 5,600 -100 % 0 

       ตูเก็บเอกสารแบบ 2 บาน จํานวน 2 ตู 0 11,000 0 0 0 % 0 

       ตูเหล็ก 0 0 5,500 0 0 % 0 

       ตูเหล็ก แบบ 2 บาน 0 0 0 11,000 100 % 22,000 

       โตะ 0 0 6,500 0 0 % 0 

     ครภุัณฑโฆษณาและเผยแพร               

       กลองถายภาพนิง่ ระบบดิจิตอล 7,000 0 0 0 0 % 0 

     ครภุัณฑคอมพิวเตอร               

       เคร่ืองคอมพิวเตอร สํานักงาน 31,790 0 0 0 0 % 0 

 
      

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 

2 (จอภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) 
0 0 29,500 0 0 % 0 

 
      

เครื่องพิมพชนิดเลเซอร หรือชนิด LED ขาวดา 

ชนิด Network แบบที่ 1 
0 7,900 0 0 0 % 0 

       เคร่ืองสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 0 0 2,350 2,500 -100 % 0 

 รวมคาครุภัณฑ 38,790 18,900 49,450 19,100     22,000 

 รวมงบลงทุน 38,790 18,900 49,450 19,100     22,000 

 รวมงานบริหารงานคลัง 1,492,096.23 1,507,281.9 1,563,692.12 1,987,620     1,928,260 

 รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 7,646,783.62 7,808,479.7 9,295,187.09 9,514,748     9,858,703 

 แผนงานการรักษาความสงบภายใน               

 



  

 
 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรกัษาความสงบภายใน               

   งบดําเนินงาน               

   คาใชสอย               

 
    

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไมเขาลักษณะ

รายจายหมวดอื่นๆ 
              

       โครงการซักซอมแผนอพยพในสถานศึกษา 0 4,800 3,065 8,000 -37.5 % 5,000 

 
      

โครงการบริหารจัดการหนวยกูชีพ กูภัย อบต.หวย

แกว 
0 6,090 14,730 350,000 0 % 350,000 

       โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนน 10,697 18,550 7,570.5 10,000 0 % 10,000 

 รวมคาใชสอย 10,697 29,440 25,365.5 368,000     365,000 

 รวมงบดําเนินงาน 10,697 29,440 25,365.5 368,000     365,000 

 รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 10,697 29,440 25,365.5 368,000     365,000 

 รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 10,697 29,440 25,365.5 368,000     365,000 

 แผนงานการศึกษา               

 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศกึษา               

   งบบุคลากร               

   เงินเดือน (ฝายประจํา)               

     เงินเดือนพนักงาน 454,560 475,920 507,879.68 568,440 18.57 % 673,980 

     เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000 

 



  

 
 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 0 0 0 108,000 -100 % 0 

     เงินเพ่ิมตาง ๆของพนักงานจาง 0 0 0 12,000 -100 % 0 

 รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 496,560 517,920 549,879.68 730,440     715,980 

 รวมงบบุคลากร 496,560 517,920 549,879.68 730,440     715,980 

   งบดําเนินงาน               

   คาตอบแทน               

 
    

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น 
0 1,400 3,150 20,000 -50 % 10,000 

     คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 22,260 0 8,820 10,000 -50 % 5,000 

     คาเชาบาน 36,000 24,000 38,500 60,000 -30 % 42,000 

     เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 5,000 -40 % 3,000 

 รวมคาตอบแทน 58,260 25,400 50,470 95,000     60,000 

   คาใชสอย               

     รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบรกิาร 290,633 226,985 0 0 0 % 0 

       รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 0 300 15,000 -66.67 % 5,000 

 
    

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไมเขาลักษณะ 

รายจายหมวดอื่นๆ 
              

 
      

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในและนอก

ราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คา
14,662 31,125.6 8,142.34 20,000 0 % 20,000 

 



  

 
 

พาหนะ คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 

คาลงทะเบียนตางๆ ของพนักงานสวนตําบล 

พนักงานจาง คาพวงมาลัย ชอดอกไม กระเชา

ดอกไมและพวงมาลา คาชดใชคาเสียหาย หรือคา

สินไหมทดแทน กรณีเกิดอุบัติเหตุจากทางราชการ 

ฯลฯ 

      
โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาต ิประจําป พ.ศ. 

2561 
0 18,305 0 0 0 % 0 

       โครงการจางนักเรยีน/นักศึกษาชวงปดภาคเรยีน 13,160 18,960 0 0 0 % 0 

 
      

โครงการจางนักเรียน/นักศึกษาทํางานชวงปดภาค

เรยีน 
0 0 18,480 10,000 -100 % 0 

       โครงการรณรงคปองกันยาเสพติดในสถานศึกษา 0 0 0 0 100 % 5,000 

       โครงการรณรงคปองกันยาเสพติดในสถานศึกษา 3,515 0 0 0 0 % 0 

       โครงการวันเด็กแหงชาต ิ 0 0 19,933.8 20,000 50 % 30,000 

       โครงการสงเสริมการอาน 0 0 0 10,000 -100 % 0 

     คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 2,000 500 5,000 0 % 5,000 

 รวมคาใชสอย 321,970 297,375.6 47,356.14 80,000     65,000 

   คาวัสดุ               

     วัสดุสํานักงาน 8,999 10,712 9,758 8,000 -37.5 % 5,000 

     วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0 0 0 3,000 0 % 3,000 

 



  

 
 

    วัสดุงานบานงานครัว 0 3,598 0 2,000 -100 % 0 

     คาอาหารเสริม (นม) 519,721.16 401,210.06 422,890.96 553,782 -100 % 0 

     วัสดุกอสราง 6,604.04 0 26,452.7 5,000 -40 % 3,000 

     วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 3,000 0 % 3,000 

     วัสดุคอมพิวเตอร 13,500 1,790 830 10,000 -70 % 3,000 

 รวมคาวัสดุ 548,824.2 417,310.06 459,931.66 584,782     17,000 

 รวมงบดําเนินงาน 929,054.2 740,085.66 557,757.8 759,782     142,000 

   งบลงทุน               

   คาครุภัณฑ               

     ครภุัณฑสํานักงาน               

 

      

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน ชนดิตั้งพืน้หรือ

ชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 18,000 บี

ทียู  

179,200 0 0 0 0 % 0 

 

      

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน ชนดิตั้งพืน้หรือ

ชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 24,000 บี

ทียู 

90,000 0 0 0 0 % 0 

       ตูเหล็ก 2 บาน 0 11,000 0 0 0 % 0 

       พัดลมโคจร 0 0 2,090 0 0 % 0 

       พัดลมติดผนัง 0 0 11,950 0 0 % 0 

 



  

 
 

รวมคาครุภัณฑ 269,200 11,000 14,040 0     0 

 รวมงบลงทุน 269,200 11,000 14,040 0     0 

   งบเงินอดุหนุน               

   เงินอุดหนุน               

     เงินอุดหนุนสวนราชการ 762,000 750,000 0 0 0 % 0 

       โรงเรียนวัดหวยแกว 0 0 816,000 888,000 -100 % 0 

       สนับสนนุอาหารกลางวัน 0 0 0 0 100 % 892,000 

 รวมเงินอดุหนุน 762,000 750,000 816,000 888,000     892,000 

 รวมงบเงินอดุหนุน 762,000 750,000 816,000 888,000     892,000 

 รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 2,456,814.2 2,019,005.66 1,937,677.48 2,378,222     1,749,980 

 งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา               

   งบบุคลากร               

   เงินเดือน (ฝายประจํา)               

     เงินเดือนพนักงาน 1,149,665.16 1,243,107.52 1,323,650 1,414,294 64.26 % 2,323,140 

     เงินประจําตําแหนง 0 0 0 42,000 0 % 42,000 

     เงินวิทยฐานะ 0 17,500 80,500 84,000 0 % 84,000 

     คาตอบแทนพนักงานจาง 615,720 884,736.85 742,165 792,720 4.36 % 827,280 

     เงินเพ่ิมตาง ๆของพนักงานจาง 39,000 49,955.2 43,440 36,000 0 % 36,000 

 



  

 
 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 1,804,385.16 2,195,299.57 2,189,755 2,369,014     3,312,420 

 รวมงบบุคลากร 1,804,385.16 2,195,299.57 2,189,755 2,369,014     3,312,420 

   งบดําเนินงาน               

   คาตอบแทน               

 
    

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น 
0 0 0 5,000 0 % 5,000 

     คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 5,460 0 0 100 % 5,000 

     คาเชาบาน 0 0 0 42,000 0 % 42,000 

     เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 10,020 4,500 3,995 12,000 0 % 12,000 

 รวมคาตอบแทน 10,020 9,960 3,995 59,000     64,000 

   คาใชสอย               

     รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบรกิาร               

       รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 0 0 10,000 -50 % 5,000 

     รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 0 100 % 5,000 

 
    

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไมเขาลักษณะ

รายจายหมวดอื่นๆ 
              

 

      

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในและนอก

ราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คา

พาหนะ คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 

38,260 98,308.5 0 20,000 -50 % 10,000 

 



  

 
 

คาลงทะเบียนตางๆ ของพนักงานสวนตําบล 

พนักงานจาง คาพวงมาลัย ชอดอกไม ฯลฯ 

      โครงการเปดบานวิชาการอนบุาล อบต.หวยแกว 5,654 4,543 9,873 15,000 33.33 % 20,000 

 

      

โครงการสนบัสนนุคาใชจายการบริหาร

สถานศึกษา โรงเรียนอนุบาลองคการบริหารสวน

ตําบลหวยแกว 

761,390 785,860 768,800 745,260 5.94 % 789,530 

 
      

โครงการสนบัสนนุคาใชจายการบริหาร

สถานศึกษา ศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบลหวยแกว 
568,900 315,140 279,500 255,400 10.74 % 282,820 

     คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 11,400 5,000 0 % 5,000 

 รวมคาใชสอย 1,374,204 1,203,851.5 1,069,573 1,050,660     1,117,350 

   คาวัสดุ               

     วัสดุสํานักงาน 0 8,450 0 10,000 0 % 10,000 

     วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0 0 0 7,000 -28.57 % 5,000 

     วัสดุงานบานงานครัว 0 1,680 0 3,000 233.33 % 10,000 

     คาอาหารเสริม (นม) 0 0 0 0 100 % 597,856 

     วัสดุกอสราง 0 0 0 6,900 44.93 % 10,000 

     วัสดุการเกษตร 0 0 0 1,250 3,100 % 40,000 

     วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 0 100 % 5,000 

     วัสดุคอมพิวเตอร 0 0 13,100 0 100 % 5,000 

 



  

 
 

รวมคาวัสดุ 0 10,130 13,100 28,150     682,856 

 รวมงบดําเนินงาน 1,384,224 1,223,941.5 1,086,668 1,137,810     1,864,206 

   งบลงทุน               

   คาครุภัณฑ               

     ครภุัณฑสํานักงาน               

 

      

เกาอี้ จํานวน 1 ตัว ขนาดกวางไมนอยกวา 57 

เซนติเมตร ความลึกไมนอยกวา 66 เซนติเมตร  

ความสูงไมนอยกวา 90 เซนติเมตร 

0 0 0 2,800 -100 % 0 

       เคร่ืองดูดฝุน ขนาด 25 ลิตร 0 0 0 0 100 % 14,000 

       ตูเหล็ก แบบ 2 บาน 0 0 0 0 100 % 11,000 

     ครภุณัฑไฟฟาและวิทยุ               

 

      

เครื่องฟอกอากาศสําหรับหอง ที่มีโทคโนโลยตัีว

กรองฝุนละเอียด เครื่องละ 24200 บาท จํานวน  

5 เครื่อง 

0 0 0 121,000 -100 % 0 

 รวมคาครุภัณฑ 0 0 0 123,800     25,000 

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง               

     คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ               

 
      

โครงการกอสรางลานกิจกรรมพรอมมุมหลังคา  

ขนาด 10.00 ม. X 20.00 ม. 
0 0 0 500,000 -100 % 0 

 



  

 
 

    คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง               

       โครงการปรับปรงุอาคารเรียนสถานศึกษา 0 0 0 0 100 % 65,200 

 
      

โครงการปรับปรุงอาคารเรียนอนุบาลองคการ

บริหารสวนตาํบลหวยแกว 
0 0 0 137,500 -100 % 0 

 รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 0 0 637,500     65,200 

 รวมงบลงทุน 0 0 0 761,300     90,200 

 รวมงานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 3,188,609.16 3,419,241.07 3,276,423 4,268,124     5,266,826 

 รวมแผนงานการศึกษา 5,645,423.36 5,438,246.73 5,214,100.48 6,646,346     7,016,806 

 แผนงานสาธารณสุข               

 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข               

   งบดําเนินงาน               

   คาใชสอย               

 
    

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไมเขาลักษณะ

รายจายหมวดอื่นๆ 
              

       โครงการควบคมุและปองกันโรคในสัตวเลี้ยง 0 0 36,450 0 0 % 0 

 
      

โครงการควบคุมและปองกันโรคในสัตวเลี้ยง(ฉีด

วัคซีนปองกันโรคพิษสุนัขบา) 
0 27,800 0 0 0 % 0 

       โครงการณรงคปองกันโรคเอดส 0 750 0 0 0 % 0 

       โครงการรณรงคควบคุมปองกันโรคพิษสุนัขบา 0 0 0 50,000 -100 % 0 

 



  

 
 

      โครงการรณรงคปองกันโรคไขเลือดออก 327.4 2,700 3,991.1 5,000 -100 % 0 

       โครงการรณรงคปองกันโรคเอดส 0 0 1,337.5 2,000 -100 % 0 

       โครงการสายใยรักแหงครอบครัว 4,900 0 0 0 0 % 0 

 
      

โครงการอบรม เรื่อง การจัดการน้ําเสียใน

ครัวเรือน 
0 0 0 5,688 -100 % 0 

 
      

โครงการอบรมฟนฟูความรูและพัฒนาศักยภาพ

ของแกนนําสุขภาพตาํบลหวยแกว 
0 0 0 5,000 -100 % 0 

 
      

โครงการอบรมสรางเสริมสุขภาพแกผูสูงอาย ุและ  

ผูพิการตําบลหวยแกว 
0 16,300 0 0 0 % 0 

 รวมคาใชสอย 5,227.4 47,550 41,778.6 67,688     0 

   คาวัสดุ               

     วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 14,856 4,920 0 5,000 -100 % 0 

 รวมคาวัสดุ 14,856 4,920 0 5,000     0 

 รวมงบดําเนินงาน 20,083.4 52,470 41,778.6 72,688     0 

   งบเงินอดุหนุน               

   เงินอุดหนุน               

     เงินอุดหนุนเอกชน               

 
      

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 1 บานปอก 

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนทีส่มเด็จพระเจาลูก
0 0 7,200 0 0 % 0 

 



  

 
 

เธอเจาฟาจุฬาภรวลัยลักษณ อัครราชกุมารี บาน

ปอก 

      

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 1 บานปอก 

โครงการพัฒนาระบบสชุาภิบาลในโรงเรียนและ

ชุมชน ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยาม

บรมราชกุมาร ี(รณรงคและสงเสริมการลดปริมาณ

ขยะการทิ้งการคดัแยกขยะ และบานคัดแยกขยะ

อยางถูกวิธี) 

0 0 6,400 0 0 % 0 

 

      

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 1 บานปอก 

โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงค 

บานปอก 

0 0 6,400 0 0 % 0 

 

      

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 2 บานแม

ลาย โครงการตรวจสุขภาพเคลือ่นที่สมเด็จพระเจา

ลูกเธอเจาฟาจุฬาภรวลัยลักษณ อัครราชกุมารี 

บานแมลาย 

0 0 7,200 0 0 % 0 

 

      

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 2 บานแม

ลาย โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา

บานแมลายรวมใจตานภัยมะเรง็เตานม 

0 0 6,400 0 0 % 0 

 

      

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 2 บานแม

ลาย โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราช

ประสงค บานแมลาย 

0 0 6,400 0 0 % 0 

 



  

 
 

      

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 3 บานแมกํา

ปอง โครงการตรวจสุขภาพเคลือ่นที่สมเด็จพระเจา

ลูกเธอเจาฟาจุฬาภรวลัยลักษณ อัครราชกุมารี 

บานแมกาํปอง 

0 0 7,200 0 0 % 0 

 

      

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 3 บานแมกํา

ปอง โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรยีน

และชุมชนของสมเด็จพระเทพรตันราชสุดา ฯ 

สยามบรมราชกุมารี (รณรงคและสงเสริมการลด

ปริมาณขยะการทิง้การคดัแยกขยะ และบานคัด

แยกขยะอยางถูกวิธี) บานแมกําปอง 

0 0 7,200 0 0 % 0 

 

      

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 3 บานแมกํา

ปอง โครงการรณรงคและแกไขปญหายาเสพติด 

TO BE NUMBER ONE บานแมกําปอง 

0 0 5,600 0 0 % 0 

 

      

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 4 บานแมเตา

ดิน โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรยีน

และชุมชนของสมเด็จพระเทพรตันราชสุดา ฯ 

สยามบรมราชกุมารี (รณรงคและสงเสริมการลด

ปริมาณขยะการทิง้การคดัแยกขยะ และบานคัด

แยกขยะอยางถูกวิธี) บานแมเตาดิน 

0 0 7,200 0 0 % 0 

 

      

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 4 บานแมเตา

ดิน โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา

บานแมเตาดินรวมใจตานภัยมะเร็งเตานม 

0 0 6,400 0 0 % 0 

 



  

 
 

      

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 4 บานแมเตา

ดิน โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราช

ประสงค บานแมเตาดิน 

0 0 6,400 0 0 % 0 

 

      

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 5 บานหวย

แกว โครงการสงเสรมิโภชนาการและสุขภาพ

อนามัยแมและเด็กของชสมเดจ็พระเทพ

รัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี บานหวยแกว 

0 0 7,200 0 0 % 0 

 

      

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 5 บานหวย

แกว โครงการสืบสานพระราชปณิฐานสมเด็จยา

บานหวยแกวรวมใจตานภัยมะเร็งเตานม 

0 0 6,400 0 0 % 0 

 

      

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 5 บานหวย 

แกว โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราช

ประสงค บานหวยแกว 

0 0 6,400 0 0 % 0 

 

      

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 6 บานปาง

กอง โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรยีน

และชุมชนของสมเด็จพระเทพรตันราชสุดา ฯ 

สยามบรมราชกุมารี (รณรงคและสงเสริมการลด

ปริมาณขยะการทิง้การคดัแยกขยะ และบานคัด

แยกขยะอยางถูกวิธี) บานปางกอง 

0 0 7,200 0 0 % 0 

 

      

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 6 บานปาง

กอง โครงการสงเสรมิโภชนาการและสุขภาพ

อนามัยแมและเด็กของสมเด็จ รัตนราชสุดา ฯ 

0 0 6,400 0 0 % 0 

 



  

 
 

สยามบรมราชกุมารี บานปางกอง 

      

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 6 บานปาง

กอง โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา

บานปางกองรวมใจตานภัยมะเรง็เตานม 

0 0 6,400 0 0 % 0 

 

      

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 7 บานปาง

จําป โครงการรณรงคและแกไขปญหายาเสพติด 

TO BE NUMBER ONE 

0 0 6,400 0 0 % 0 

 

      

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 7 บานปาง

จําป โครงการสงเสริมโภชนาการและสุขภาพ

อนามัยแมและเด็กของสมเด็จรัตนราชสุดา ฯ 

สยามบรมราชกุมารี บานปางจําป 

0 0 7,200 0 0 % 0 

 

      

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 7 บานปาง

จําป โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชปรสงค 

บานปางจําป 

0 0 6,400 0 0 % 0 

 

      

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 8 บานธาร

ทอง โครงการรณรงคและแกไขปญหายาเสพติด 

TO BE NUMER ONE บานธารทอง 

0 0 6,400 0 0 % 0 

 

      

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 8 บานธาร

ทอง โครงการสงเสริมโภชนาการและสุขภาพ

อนามัยแมและเด็กของสมเด็จรัตนราชสุดา ฯ 

สยามบรมราชกุมารี บานธารทอง 

0 0 7,200 0 0 % 0 

 



  

 
 

      

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 8 บานธาร

ทอง โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา

บานธารทองรวมใจตานภัยมะเรง็เตานม 

0 0 6,400 0 0 % 0 

 รวมเงินอดุหนุน 0 0 160,000 0     0 

 รวมงบเงินอดุหนุน 0 0 160,000 0     0 

 รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 20,083.4 52,470 201,778.6 72,688     0 

 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น               

   งบดําเนินงาน               

   คาตอบแทน               

 
    

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น 
0 0 0 0 100 % 120,000 

 รวมคาตอบแทน 0 0 0 0     120,000 

   คาใชสอย               

 
    

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไมเขาลักษณะ

รายจายหมวดอื่นๆ 
              

       โครงการรณรงคควบคุมปองกันโรคพิษสุนัขบา 0 0 0 0 100 % 40,000 

       โครงการรณรงคปองกันโรคไขเลือดออก 0 0 0 0 100 % 5,000 

       โครงการรณรงคปองกันโรคเอดส 0 0 0 0 100 % 2,000 

       โครงการอบรมฟนฟูความรูและพัฒนาศักยภาพ 0 0 0 0 100 % 5,000 

 



  

 
 

ของแกนนําสุขภาพตาํบลหวยแกว 

รวมคาใชสอย 0 0 0 0     52,000 

   คาวัสดุ               

     วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 0 0 0 0 100 % 5,000 

 รวมคาวัสดุ 0 0 0 0     5,000 

 รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 0     177,000 

 รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0 0 0 0     177,000 

 รวมแผนงานสาธารณสุข 20,083.4 52,470 201,778.6 72,688     177,000 

 แผนงานสังคมสงเคราะห               

 งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห               

   งบดําเนินงาน               

   คาใชสอย               

 
    

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไมเขาลักษณะ

รายจายหมวดอื่นๆ 
  

 

  
  

 

 
    

       โครงการชวยเหลือประชาชน 0 0 0 296,500 -100 % 0 

 รวมคาใชสอย 0 0 0 296,500     0 

 รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 296,500     0 

 รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห 0 0 0 296,500     0 

 



  

 
 

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห 0 0 0 296,500     0 

 แผนงานเคหะและชุมชน               

 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน               

   งบบุคลากร               

   เงินเดือน (ฝายประจํา)               

     เงินเดือนพนักงาน 777,150 854,160 719,876.77 726,840 41.03 % 1,025,040 

     เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000 

     คาตอบแทนพนักงานจาง 216,000 216,000 216,000 324,000 3.59 % 335,640 

     เงินเพ่ิมตาง ๆของพนักงานจาง 24,000 24,000 24,000 48,000 0 % 48,000 

 รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 1,059,150 1,136,160 1,001,876.77 1,140,840     1,450,680 

 รวมงบบุคลากร 1,059,150 1,136,160 1,001,876.77 1,140,840     1,450,680 

   งบดําเนินงาน                

   คาตอบแทน               

 
    

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น 
10,750 13,550 47,400 45,000 -55.56 % 20,000 

     คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 14,280 5,880 9,240 10,000 0 % 10,000 

     คาเชาบาน 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000 

     เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 4,000 4,000 4,000 8,000 0 % 8,000 

 



  

 
 

รวมคาตอบแทน 71,030 65,430 102,640 105,000     80,000 

   คาใชสอย               

     รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบรกิาร 30,680 1,200 0 0 0 % 0 

       รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000 

 
    

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไมเขาลักษณะ

รายจายหมวดอื่นๆ 
              

 

      

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในและนอก

ราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คา

พาหนะ คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 

คาลงทะเบียนตางๆ ของพนักงานสวนตําบล 

พนักงานจาง คาพวงมาลัย ชอดอกไม กระเชา

ดอกไมและพวงมาลา คาชดใชคาเสียหาย หรือคา

สินไหมทดแทน กรณีเกิดอุบัติเหตุจากทางราชการ 

ฯลฯ 

1,849 26,444 13,326 5,000 0 % 5,000 

     คาบํารุงรักษาและซอมแซม 204,700 0 16,080 50,000 0 % 50,000 

 รวมคาใชสอย 237,229 27,644 29,406 65,000     65,000 

   คาวัสดุ               

     วัสดุสํานักงาน 10,820 13,003 10,620 10,000 0 % 10,000 

     วัสดุไฟฟาและวิทยุ 25,038 35,229.75 24,230.15 25,000 0 % 25,000 

     วัสดุกอสราง 27,263 0 26,170 13,000 115.38 % 28,000 

 



  

 
 

    วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 820 759.7 3,000 0 % 3,000 

     วัสดุคอมพิวเตอร 24,240 16,100 7,400 20,000 50 % 30,000 

 รวมคาวัสดุ 87,361 65,152.75 69,179.85 71,000     96,000 

 รวมงบดําเนินงาน 395,620 158,226.75 201,225.85 241,000     241,000 

   งบลงทุน               

   คาครุภัณฑ               

     ครภุัณฑสํานักงาน               

       เกาอี้ 0 0 0 2,800 -100 % 0 

     ครภุัณฑคอมพิวเตอร               

 
      

เครื่องพิมพแบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) สําหรับ

กระดาษขนาด A3 
0 0 0 0 100 % 18,900 

 รวมคาครุภัณฑ 0 0 0 2,800     18,900 

 รวมงบลงทุน 0 0 0 2,800     18,900 

 รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,454,770 1,294,386.75 1,203,102.62 1,384,640     1,710,580 

 งานไฟฟาถนน               

   งบลงทุน               

   คาครุภัณฑ               

     ครภุัณฑไฟฟาและวิทยุ               

 



  

 
 

      เสียงตามสาย หมูที่ 1 บานปอก 0 107,000 0 0 0 % 0 

       เสียงตามสาย หมูที่ 3 บานแมกาํปอง 0 107,000 0 0 0 % 0 

 รวมคาครุภัณฑ 0 214,000 0 0     0 

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง               

     คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค               

 
      

กอสรางกําแพงกันดนิคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 1 

บานปอก 
0 0 0 450,000 -100 % 0 

 
      

ขยายไหลทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 6 

บานปางกอง 
0 0 0 180,000 -100 % 0 

 
      

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย

บานพราว หมูที่ 7 บานจําป 
0 0 0 372,000 -100 % 0 

 
      

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 4 

บานแมเตาดิน 
0 0 0 270,000 -100 % 0 

 
      

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 7 

บานจําป 
0 0 0 0 100 % 200,000 

 
      

โครงการกอสรางรางระบายน้ํา หมูที่ 6 บานปาง

กอง 
0 0 0 0 100 % 288,000 

       โครงการขยายไหลทาง สายบานปอก-แมลาย 0 0 0 0 100 % 200,000 

 
      

โครงการขยายไหลทางคอนกรีตเสรมิเหล็ก พรอม

กอสรางกําแพงกันดนิ หมูที่ 1 บานปอก 
241,000 0 0 0 0 % 0 

 



  

 
 

      
โครงการขยายไหลทางถนน คสล. สายฮิมลาย หมู

ที่ 5 บานหวยแกว 
0 0 0 0 100 % 200,000 

       โครงการขยายไหลทางถนนสายหลัก บานแมลาย 0 0 0 0 100 % 200,000 

 
      

โครงการขยายไหลทางถนนสายหลัก หมูที่ 2 บาน

แมลาย 
0 0 0 220,000 -100 % 0 

 รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 241,000 0 0 1,492,000     1,088,000 

 รวมงบลงทุน 241,000 214,000 0 1,492,000     1,088,000 

 รวมงานไฟฟาถนน 241,000 214,000 0 1,492,000     1,088,000 

 งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิง่ปฏิกูล               

   งบดําเนินงาน               

   คาใชสอย               

 
    

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไมเขาลักษณะ

รายจายหมวดอื่นๆ 
              

       โครงการคัดแยกและการกําจัดขยะ 240 0 0 10,000 0 % 10,000 

       โครงการตั้งจุดรบัขยะมีพษิ ขยะอันตราย 11,440 0 0 0 0 % 0 

       โครงการบริหารจัดการขยะตําบลหวยแกว 0 0 53,096.9 400,000 0 % 400,000 

 รวมคาใชสอย 11,680 0 53,096.9 410,000     410,000 

 รวมงบดําเนินงาน 11,680 0 53,096.9 410,000     410,000 

 รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 11,680 0 53,096.9 410,000     410,000 

 



  

 
 

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,707,450 1,508,386.75 1,256,199.52 3,286,640     3,208,580 

 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน               

 งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน               

   งบดําเนินงาน               

   คาใชสอย               

 
    

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไมเขาลักษณะ

รายจายหมวดอื่นๆ 
              

 
      

โครงการณรงคกิจกรรมเพ่ือใหเกิดการรวมคิด รวม

ทํา รวมแกไขปญหาชุมชน 
9,590 4,430 0 0 0 % 0 

       โครงการปองกันและแกไขปญหายาเสพติด 0 0 0 10,000 -100 % 0 

 
      

โครงการฝกอบรมพัฒนาศักยภาพเครอืขายองคกร

สตรตีาํบลหวยแกว 
0 4,600 5,700 10,000 0 % 10,000 

 
      

โครงการสงเสริม/สนับสนนุการปลูก/แปรรปูและ

ถนอมอาหารจากผลผลิตทางการเกษตร 
0 0 0 0 100 % 10,000 

 
      

โครงการสงเสริม/สนับสนนุการปลูก/แปรรปูและ

ถนอมอาหารจากผลผลิตทางการเกษตร 
0 0 8,552 0 0 % 0 

       โครงการสงเสริมอาชีพ 0 0 0 7,350 -100 % 0 

       โครงการสงเสริมอาชีพ 15,650 27,205 0 0 0 % 0 

 
      

สงเสริมการจัดทําบัญชีครัวเรือนใหแกประชาชน 

(ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงจังหวัด
0 0 25,841.5 0 0 % 0 

 



  

 
 

เชียงใหมประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562) 

รวมคาใชสอย 25,240 36,235 40,093.5 27,350     20,000 

 รวมงบดําเนินงาน 25,240 36,235 40,093.5 27,350     20,000 

 รวมงานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน 25,240 36,235 40,093.5 27,350     20,000 

 รวมแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 25,240 36,235 40,093.5 27,350     20,000 

 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ               

 งานกีฬาและนันทนาการ               

   งบดําเนินงาน               

   คาใชสอย               

 
    

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไมเขาลักษณะ

รายจายหมวดอื่นๆ 
              

       โครงการกีฬาตานยาเสพติดเยาชนตาํบลหวยแกว 20,000 9,900 10,000 0 100 % 20,000 

       โครงการกีฬาตานยาเสพติดเยาวชนตําบลหวยแกว 0 0 0 20,000 -100 % 0 

       โครงการแขงขันกีฬาตําบลหวยแกว 16,050 9,960 0 20,000 0 % 20,000 

 
      

โครงการแขงขันกีฬาตําบลหวยแกว ประจําป

งบประมาณ 2562 
0 0 13,800 0 0 % 0 

 รวมคาใชสอย 36,050 19,860 23,800 40,000     40,000 

   คาวัสดุ               

     วัสดุกีฬา 0 0 0 0 100 % 10,000 

 



  

 
 

รวมคาวัสดุ 0 0 0 0     10,000 

 รวมงบดําเนินงาน 36,050 19,860 23,800 40,000     50,000 

 รวมงานกีฬาและนันทนาการ 36,050 19,860 23,800 40,000     50,000 

 งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น               

   งบดําเนินงาน               

   คาใชสอย               

 
    

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไมเขาลักษณะ

รายจายหมวดอื่นๆ 
              

       โครงการเขาวัดวันธรรมสวนะ 0 0 0 1,000 -100 % 0 

       โครงการตนกลาคุณธรรม 0 0 0 10,000 0 % 10,000 

       โครงการรดน้ําดาํหัวผูสูงอายุ 0 0 0 10,000 100 % 20,000 

       โครงการสงเสริมวันสําคัญทางพทุธศาสนา 0 0 0 2,000 0 % 2,000 

       โครงการสืบสานภูมปิญญาทองถ่ิน 0 0 0 0 100 % 40,000 

       โครงการสืบสารภูมิปญญาทองถ่ิน 0 0 7,331 0 0 % 0 

 รวมคาใชสอย 0 0 7,331 23,000     72,000 

 รวมงบดําเนินงาน 0 0 7,331 23,000     72,000 

   งบเงินอดุหนุน               

   เงินอุดหนุน               

 



  

 
 

    เงินอุดหนุนสวนราชการ 59,000 55,533.33 0 0 0 % 0 

       โครงการสงเสริมอนุรักษประเพณีทองถ่ิน 0 0 0 7,000 0 % 7,000 

       ที่ทําการปกครองอําเภอแมออน  0 0 69,000 0 0 % 0 

     เงินอุดหนุนเอกชน 33,000 33,000 0 0 0 % 0 

       โครงการจัดงานวันครสิตมาส 0 0 0 6,000 0 % 6,000 

       โครงการจัดงานวันลอยกระทง 0 0 0 27,000 0 % 27,000 

       สภาวัฒนธรรมตําบลหวยแกว 0 0 33,000 0 0 % 0 

 รวมเงินอดุหนุน 92,000 88,533.33 102,000 40,000     40,000 

 รวมงบเงินอดุหนุน 92,000 88,533.33 102,000 40,000     40,000 

 รวมงานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น 92,000 88,533.33 109,331 63,000     112,000 

 งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว               

   งบดําเนินงาน               

   คาใชสอย               

 
    

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไมเขาลักษณะ

รายจายหมวดอื่นๆ 
              

       โครงการอบรมมัคคเุทศกนอย 0 0 0 10,000 -100 % 0 

 รวมคาใชสอย 0 0 0 10,000     0 

 รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 10,000     0 

 



  

 
 

  งบเงินอดุหนุน               

   เงินอุดหนุน               

     เงินอุดหนุนสวนราชการ               

 
      

โครงการจัดกิจกรรมสนับสนุนงานมหกรรมไม

ดอกไมประดับ จังหวัดเชียงใหม 
0 0 0 55,000 0 % 55,000 

 

      

โครงการจัดนิทรรศการแสดงผลิตภัณฑพ้ืนบาน

และสงเสรมิการทองเที่ยว อําเภอแมออน จังหวัด

เชียงใหม 

0 0 0 5,000 0 % 5,000 

 รวมเงินอดุหนุน 0 0 0 60,000     60,000 

 รวมงบเงินอดุหนุน 0 0 0 60,000     60,000 

 รวมงานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 0 0 0 70,000     60,000 

 รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 128,050 108,393.33 133,131 173,000     222,000 

 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา               

 งานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน               

   งบลงทุน               

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง               

     อาคารตาง ๆ               

 
      

กอสรางอาคารเอนกประสงค หมูที่ 5 บานหวย

แกว 
0 0 0 160,000 -100 % 0 

 



  

 
 

      
กอสรางอาคารเอนกประสงค(ฌาปนสถาน) หมูที่ 

3 บานแมกําปอง  
0 0 0 340,000 -100 % 0 

     คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ               

       กอสรางหองน้ําสาธารณะ หมูที่ 8 บานธารทอง 0 0 0 150,000 -100 % 0 

 
      

โครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค (ศูนยการ

เรยีนรู ICT ชุมชน ต.หวยแกว) 
272,000 0 0 0 0 % 0 

     คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค               

 

      

3. โครงการกอสรางลานคอนกรตีเสริมเหล็ก บาน

แมกําปอง  หมูที่ 3 หนา 0.10 เมตร พื้นที่ไมนอย

กวา 370 ตารางเมตร  รายละเอียด(ตามรูปแบบ 

อบต. กําหนด)    

0 0 145,000 0 0 % 0 

 

      

7. โครงการกอสรางหอถังสูง ขนาด 10 ลบ.ม. 

บานปางกอง หมูที่ 6  หอถังสูง ขนาด 10 

ลูกบาศกเมตร (ถังไฟเบอรกลาส ขนาด 2.5 

ลูกบาศกเมตร จํานวน 4 ลูก)  รายละเอียด(ตาม

รูปแบบ อบต. กําหนด)    

0 0 220,000 0 0 % 0 

 

      

8. โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย

บานพราว   หนา 0.15 เมตร กวาง 3.00 เมตร 

ยาว 115.00 เมตร มีพื้นที่รวมไมนอยกวา 345 

ตารางเมตร พรอมไหลทางดินถมเฉลี่ยขางละ 0.10 

เมตร 

0 0 207,000 0 0 % 0 

 



  

 
 

      

9. โครงการกอสรางถังเก็บน้าํคอนกรีตเสริมเหล็ก 

บานธารทอง หมูที่ 8   ขนาดกวาง 3.00 เมตร 

ยาว 3.00 เมตร สูง 2.50 เมตร  หนา 0.15 เมตร 

มีความจุไมนอยกวา 20.00 ลูกบาศกเมตร 

รายละเอียด(ตามรปูแบบ อบต. กําหนด)   

0 0 141,000 0 0 % 0 

 
      

โครงการกอสรางถังเก็บน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู

ที่ 4 บานแมเตาดิน 
0 0 0 0 100 % 230,000 

       โครงการกอสรางฝายภายในตาํบล 0 0 0 0 100 % 200,000 

 
      

โครงการซอมแซมฝายเก็บน้าํ หมูที่ 3 บานแมกํา

ปอง 
0 0 0 0 100 % 280,000 

 รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 272,000 0 713,000 650,000     710,000 

 รวมงบลงทุน 272,000 0 713,000 650,000     710,000 

 รวมงานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน 272,000 0 713,000 650,000     710,000 

 รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 272,000 0 713,000 650,000     710,000 

 แผนงานการเกษตร               

 งานสงเสริมการเกษตร               

   งบดําเนินงาน               

   คาใชสอย               

 
    

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไมเขาลักษณะ

รายจายหมวดอื่นๆ 
              

 



  

 
 

      โครงการฝกอบรมความรูทางการเกษตร 2,800 6,455 0 10,000 -100 % 0 

 
      

โครงการสงเสริม/สนับสนนุการปลูก/แปรรปูและ

ถนอมอาหารจากผลผลิตทางการเกษตร   
0 0 0 10,000 -100 % 0 

 
      

โครงการสงเสริมสนบัสนุนการดําเนินงานตามหลัก

ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงทุกระดับ 
357,125 0 0 0 0 % 0 

 รวมคาใชสอย 359,925 6,455 0 20,000     0 

 รวมงบดําเนินงาน 359,925 6,455 0 20,000     0 

 รวมงานสงเสริมการเกษตร 359,925 6,455 0 20,000     0 

 งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม               

   งบดําเนินงาน               

   คาใชสอย               

 
    

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไมเขาลักษณะ

รายจายหมวดอื่นๆ 
              

       โครงการปลูกตนกลา ปาพลิกฟน 7,020 5,600 5,050 5,000 100 % 10,000 

       โครงการปลูกหญาแฝก 0 0 0 240 -100 % 0 

 
      

โครงการปองกันและแกไขปญหาหมอกควันและไฟ

ปา 
0 0 0 4,760 5.04 % 5,000 

       โครงการรณรงคแกไขปญหาหมอกควัน 8,020 3,635 3,798.5 0 0 % 0 

 
      

โครงการอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติและ

สิ่งแวดลอม 
0 152,645 4,670 0 0 % 0 

 



  

 
 

      โครงการอนุรกัษพันธุกรรมพืช 0 0 0 10,000 0 % 10,000 

 รวมคาใชสอย 15,040 161,880 13,518.5 20,000     25,000 

 รวมงบดําเนินงาน 15,040 161,880 13,518.5 20,000     25,000 

   งบเงินอดุหนุน               

   เงินอุดหนุน               

     เงินอุดหนุนเอกชน 80,000 0 0 0 0 % 0 

       โครงการจัดทําแนวปองกันไฟปา 0 0 0 0 100 % 80,000 

       โครงการจัดทําแนวปองกันไฟปา หมูที่ 1 บานปอก 0 0 0 10,000 -100 % 0 

 
      

โครงการจัดทําแนวปองกันไฟปา หมูที่ 2 บานแม

ลาย 
0 0 0 10,000 -100 % 0 

 
      

โครงการจัดทําแนวปองกันไฟปา หมูที่ 3 บานแม

กําปอง 
0 0 0 10,000 -100 % 0 

 
      

โครงการจัดทําแนวปองกันไฟปา หมูที 4 บานแม

เตาดิน 
0 0 0 10,000 -100 % 0 

 
      

โครงการจัดทําแนวปองกันไฟปา หมูที่ 5 บานหวย

แกว 
0 0 0 10,000 -100 % 0 

 
      

โครงการจัดทําแนวปองกันไฟปา หมูที่ 6 บานปาง

กอง 
0 0 0 10,000 -100 % 0 

       โครงการจัดทําแนวปองกันไฟปา หมูที่ 7 บานจําป 0 0 0 10,000 -100 % 0 

       โครงการจัดทําแนวปองกันไฟปา หมูที่ 8 บานธาร 0 0 0 10,000 -100 % 0 

 



  

 
 

ทอง 

รวมเงินอดุหนุน 80,000 0 0 80,000     80,000 

 รวมงบเงินอดุหนุน 80,000 0 0 80,000     80,000 

 รวมงานอนรุักษแหลงน้ําและปาไม 95,040 161,880 13,518.5 100,000     105,000 

 รวมแผนงานการเกษตร 454,965 168,335 13,518.5 120,000     105,000 

 แผนงานงบกลาง               

งบกลาง               

  งบกลาง               

  งบกลาง               

    เงินสมทบกองทนุประกนัสังคม 85,254 88,768 92,611 100,000 -100 % 0 

    เงินสมทบกองทนุเงินทดแทน 0 0 3,704 5,000 -100 % 0 

    เบี้ยยังชีพผูสูงอาย ุ 4,011,800 4,359,800 4,780,000 5,212,800 20.42 % 6,277,200 

    เบี้ยยังชีพคนพิการ 816,000 920,000 976,800 1,094,400 4.39 % 1,142,400 

    เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส 66,000 66,000 66,000 72,000 0 % 72,000 

    สํารองจาย 64,600 7,169.34 62,900 141,000 -29.08 % 100,000 

    รายจายตามขอผูกพัน 54,846 55,224 0 0 0 % 0 

      
เงินสบทบระบบหลักประกันสุขภาพระดับทองถ่ิน

หรือพื้นที ่องคการบริหารสวนตาํบลหวยแกว 
0 0 55,386 0 0 % 0 

      เงินสมทบกองทนุเงินทดแทน 0 0 0 0 100 % 5,000 

      เงินสมทบกองทนุบาํเหน็จบาํนาญขาราชการสวน 0 0 0 0 100 % 157,311 



  

 
 

ทองถ่ิน (กบท.)5 

      เงินสมทบกองทนุประกนัสังคม 0 0 0 0 100 % 105,000 

      
เงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพระดับทองถิน่

หรือพื้นที ่องคการบริหารสวนตาํบลหวยแกว 
0 0 0 60,000 0 % 60,000 

      สนับสนนุกลุมสวัสดิการชุมชน 0 0 0 0 100 % 10,000 

    เงินชวยพิเศษ 73,470 0 0 0 0 % 0 

    
เงินสมทบกองทนุบาํเหน็จบาํนาญขาราชการสวน

ทองถ่ิน (กบท.) 
132,675 138,599 150,640 153,528 -100 % 0 

รวมงบกลาง 5,304,645 5,635,560.34 6,188,041 6,838,728     7,928,911 

รวมงบกลาง 5,304,645 5,635,560.34 6,188,041 6,838,728     7,928,911 

รวมงบกลาง 5,304,645 5,635,560.34 6,188,041 6,838,728     7,928,911 

รวมแผนงานงบกลาง 5,304,645 5,635,560.34 6,188,041 6,838,728     7,928,911 

รวมทุกแผนงาน 21,215,337.38 20,785,546.85 23,080,415.19 27,994,000     29,612,000 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รายละเอียดประมาณการรายจาย 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 

องคการบริหารสวนตําบลหวยแกว 

อําเภอ แมออน   จังหวัดเชียงใหม 

        

                 ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 29,612,000 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและ 

หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป แยกเปน  

 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 

 
งานบริหารท่ัวไป รวม 7,930,443 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 5,557,860 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายการเมือง) รวม 1,858,320 บาท 

   
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 514,080 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาตอบแทนรายเดือนของนายกและรองนายกองคการ

บริหารสวนตําบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินคาตอบ 

แทนนายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน

ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา

องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล 

เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการสภา

องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2554 และที่แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับ

ที ่2) พ.ศ.2557 

      

   
เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาตอบแทนประจําตําแหนงของนายกและรองนายก

องคการบริหารสวนตําบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงิน

คาตอบแทนนายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหาร

สวนตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา

องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล 

เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการสภา

องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2554 และที่แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับ

ที ่2) พ.ศ.2557 

 

      



 

 

 

   
เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาตอบพิเศษของนายกและรองนายกองคการบริหารสวน

ตําบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินคาตอบแทนนายก

องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล 

ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภาองคการ

บริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลเลขานุการ

นายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการสภาองคการบริหาร

สวนตําบล พ.ศ.2554 และที่แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 

      

   

เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองคการบริหาร

สวนตําบล 
จํานวน 86,400 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาตอบแทนเลขานุการนายกองคการบริหารสวน

ตําบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินคาตอบแทนนายก

องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล 

ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภาองคการ

บริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เลขานุการ

นายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการสภาองคการบริหาร

สวนตําบล พ.ศ.2554 และที่แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 

      

   
เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 1,173,600 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือนของประธานสภาองคการบริหาร

สวนตําบล รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภา 

องคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการสภาองคการบริหารสวน

ตําบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินคาตอบแทนนายก

องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล 

ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภาองคการ

บริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เลขานุการ

นายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการสภาองคการบริหาร

สวนตําบล พ.ศ.2554 และที่แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 

      

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 3,699,540 บาท 

   
เงินเดือนพนกังาน จํานวน 2,916,300 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินเดือนใหพนักงานสวนตําบล พรอมท้ังเงินปรับปรุง

เงินเดือนประจําป โดยคาํนวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน 

 

      



 

 

 

   
เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 84,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือนในอัตราเทากับอัตราเงินประจํา

ตําแหนงใหกับขาราชการที่ไดรับเงินประจําตําแหนงตามกฎหมายวา

ดวยเงินเดือนและเงินประจําตําแหนง (ประเภทผูบริหาร) ตามระเบียบ

กระทรวงการคลังวาดวยการเบิกจายเงินคาตอบแทนนอกเหนือจาก

เงินเดือนของขาราชการ และลูกจางประจําของสวนราชการ พ.ศ.

2547 ถือปฏิบัติโดยอนุโลมตามหนังสือ ดวนที่สุด ที่ มท 0809.3/

ว 677 ลงวันที ่27 เมษายน 2547 โดยคํานวณตั้งจายไวไม

เกิน 12 เดือน 

      

   
เงินประจําตําแหนง จํานวน 168,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินประจําตําแหนงประเภทบริหาร และประเภทวิชาชีพ

เฉพาะใหกับพนักงานสวนตําบล ตามพระราชบัญญัติเงิน เดือนและ

เงินประจําตําแหนง พ.ศ.2538 โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน 

      

   
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 485,520 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาตอบแทนใหแกพนักงานจาง ตามอัตราท่ีกําหนดโดย

คํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน 
      

   
เงนิเพ่ิมตาง ๆของพนักงานจาง จํานวน 45,720 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาเงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราว ของพนักงานจางโดย

คํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน 
      

  
งบดําเนินงาน รวม 1,258,783 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 103,783 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน จํานวน 23,783 บาท 

      

  - เพ่ือจายเปนคาตอบแทนเจาหนาที ่ที่ไดรับการแตงตั้งใหปฏิบัติหนาที่

เก่ียวกับการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถ่ินหรือผูบริหารทองถ่ินตามที่มี

กฎหมาย ระเบียบขอบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 

- เพ่ือจายเปนคาตอบแทนกรรมการสําหรับผูอาน ตรวจและประเมิน 

 ผลงานหรือคณะกรรมการท่ีไดรับแตงตั้งใหปฏิบัติหนาที่เก่ียวกับงาน

บริหารงานบุคคลขององคการบริหารสวนตําบลหวยแกว และ

คาใชจายอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ 

- เพ่ือจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนกรณีพิเศษสําหรับ

พนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง เพ่ือเปนการสงเสริมการ

      



 

 

 

ปรับปรุงประสิทธิภาพและประสิทธิผลของงานราชการและเปนขวัญ

กําลังใจในการปฏิบัติงาน 

- เพ่ือจายเปนคาตอบแทน ผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก

องคการบริหารสวนตําบลหวยแกว เชน คาตอบแทนคณะกรรมการ

จัดซื้อ จัดจาง คณะกรรมการตรวจการจาง  

                                 ฯลฯ 

   
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงาน

สวนตําบล และพนักงานจาง ที่ไดรับมอบหมายใหปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการปกติ ตามที่มีกฎหมาย ระเบียบ ขอบังคับคําสั่งหรือหนังสือสั่ง

การกําหนด 

      

   
คาเชาบาน จํานวน 60,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานสวนตําบล ซึ่งมีสิทธิไดรับคาเชา

บานตามระเบียบฯ 
      

   
เงินชวยเหลือการศกึษาบุตร จํานวน 10,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกผูบริหาร พนักงานสวน

ตําบล ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินคาชวยเหลือการศึกษาบุตรไดตามระเบียบฯ 
      

   
คาใชสอย รวม 590,000 บาท 

   
รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ       

    
รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 310,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายตาง ๆ เชน 

- คาจางเหมาบริการใหผูรับจางทําการอยางหนึ่งอยางใด ซึ่งมิใชเปน

การประกอบ ดัดแปลง ตอเติมครุภัณฑหรือสิ่งกอสรางอยางหนึ่งอยาง

ใด และอยูในความรับผิดชอบของผูรับจาง เชน คาจางเหมาสแกน

เอกสาร คาจางเหมาถายเอกสาร คาจางเหมาบรรจุหีบหอพัสดุ

ภัณฑ ตลอดจนการจางเหมา อ่ืนๆ ที่เปนกิจการในอํานาจหนาที่ของ

องคการบริหารสวนตําบลหวยแกว 

- คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือตางๆ   - คาซักฟอก 

- คาจางเหมาทําปายประชาสัมพันธ  - คาธรรมเนียมตาง ๆ 

                  ฯลฯ 

โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิก

      



 

 

 

คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.

2562 และหนังสือตางๆ ที่เก่ียวของ 

   
รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 25,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายตางๆ เชน 

- คารับรอง เพ่ือจายเปนคาอาหาร คาเครื่องดื่ม คาพิมพเอกสาร

คาใชจายที่เก่ียวเนื่องในการรับรอง รวมทั้งคาบริการและคาใชจาย

อ่ืนๆ ซึ่งจําเปนตองจายที่เกี่ยวกับการรับรอง เพ่ือเปนคารับรองในการ

ตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ที่มานิเทศ ดูงาน ตรวจงานหรือเยี่ยมชม

หรือทัศนศึกษาดูงาน และเจาหนาที่ที่เก่ียวของซึ่งรวมตอนรับบุคคล 

หรือคณะบุคคล   

- เพ่ือจายเปนคารับรองในการประชุมสภาทองถิ่น หรือคณะกรรมการ  

คณะอนุกรรมการ เชน คาอาหาร เครื่องดื่ม เครื่องใชในการเลี้ยง

รับรองและคาบริการ และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จําเปนตองจาย  

- เพ่ือจายเปนคาใชจายในงานรัฐพิธีและงานพิธีการตางๆ หรือกิจกรรม

ที่เกิดขึ้นเปนกรณีพิเศษ เชน งานรับเสด็จ งานเฉลิมฉลองงานรัฐพิธี  

งานตอนรับแขกเมือง งานพิธีการทางศาสนาพุทธ และงานพิธี

พราหมณตางๆ เชน การจัดซื้อเครื่องราชสักการะ เครือ่งทองนอย  

กระถางธูป เชิงเทียน แจกัน ดอกไมพานพุม เครื่องไทยธรรม ธงชาติ  

เครื่องกัณฑเทศน ผาแพร  ปายตราสัญลักษณตางๆ พระบรมฉายา

ลักษณ พวงมาลา วัสดุอุปกรณที่เก่ียวของ 

                                      ฯลฯ 

โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิก

คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.

2562 และหนังสือตางๆ ที่เก่ียวของ 

      

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ       

    

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร เชน คาเบ้ีย

เลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 

คาลงทะเบียนตางๆ ของพนักงานสวนตําบล พนักงานจาง ผูบริหารฯและ

สมาชิกสภา,คาพวงมาลัย ชอดอกไม กระเชาดอกไมและพวงมาลา 

สําหรับพิธีการวันสําคัญตางๆ,คาชดใชคาเสียหาย หรือคาสินไหมทดแทน 

กรณีเกิดอุบัติเหตุจากทางราชการ ฯลฯ 

 

จํานวน 50,000 บาท 



 

 

 

    
คาใชจายในการเลือกตั้ง จํานวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหาร

ทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลหวยแกว รวมทั้งคาจัดทําปาย

ประชาสัมพันธ สื่อสิ่งพิมพตางๆ เกี่ยวกับการเลือกตั้ง ฯลฯ ถือปฏิบัติ

ตามหนังสือตางๆ ที่เก่ียวของ 

      

    
โครงการจัดทําแผนพัฒนาทองถ่ิน จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดทําแผนพัฒนา

ทองถิ่น เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหารกลางวันคาอาหารวาง

และเครื่องดื่ม คาจัดสถานที่ คาปายโครงการ คาปายประชาสัมพันธ  

คาวัสดุอุปกรณตางๆ ตลอดจนคาใชจายอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ ฯลฯ ถือ

ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557/

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน 

การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2559/ระเบียบอื่นๆ ที่เก่ียวของเปน  

ไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หนา 126 ลําดับที่ 2 

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 6 ดานการปรับสมดุลและ

พัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ 

- สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม  

ขอ 6 พัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐและการใหบริการ ประชาชน

ตามหลักธรรมาภิบาล 

      

    
โครงการวันทองถิ่นไทยเทิดไทองคราชันย จํานวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการวันทองถิ่นไทยเทิดไทองค

ราชันย โดยมีคาใชจาย เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหารวางและ

เครื่องดื่ม คาอาหารกลางวัน คาจัดสถานที่ คาปายโครงการ คาปาย

ประชาสัมพันธ คาวัสดุอุปกรณตางๆ ตลอดจนคาใชจายอ่ืนๆ  

ที่เก่ียวของ ฯลฯ ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ

เบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสง

นักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.

2559/ระเบียบอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวของ เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.

2561 – 2565) หนา 127 ลําดับที่ 5 

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 6 ดานการปรับสมดุลและ

      



 

 

 

พัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ 

- สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม  

ขอ 6 พัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐและการใหบริการ ประชาชน

ตามหลักธรรมาภิบาล 

    
โครงการสงเสริมการมีสวนรวมของประชาคมทองถ่ิน จํานวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริมการมีสวนรวมของ

ประชาคมทองถิ่น เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหารกลางวัน

คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาจัดสถานที่ คาปายโครงการ คาปาย

ประชาสัมพันธ คาวัสดุอุปกรณตางๆ ตลอดจนคาใชจายอ่ืนๆ ที่

เก่ียวของ ฯลฯ ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย

คาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่

ทองถิ่น พ.ศ.2557/ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย

คาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขา

รวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559/

ระเบียบอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 –

 2565) หนา 128 ลําดับที่ 9 

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 6 ดานการปรับสมดุลและ

พัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ 

- สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม  

ขอ 6 พัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐและการใหบริการ ประชาชน

ตามหลักธรรมาภิบาล 

      

    
โครงการอบต.สัญจร จํานวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการอบต.สัญจร เชน คา

สมนาคุณวิทยากร คาอาหารกลางวัน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คา

จัดสถานที่ คาปายโครงการ คาปายประชาสัมพันธ คาวัสดุอุปกรณ

ตางๆ ตลอดจนคาใชจายอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ ฯลฯ ถือปฏิบัติตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการ

ฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557/ระเบียบกระทรวงมหาดไทย

วาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและ

การสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น พ.ศ.2559/ระเบียบอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ เปนไปตามแผนพัฒนา

ทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หนา 127 ลําดับที่ 4 

      



 

 

 

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 6 ดานการปรับสมดุลและ

พัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ 

- สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม  

ขอ 6 พัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐและการใหบริการ ประชาชน

ตามหลักธรรมาภิบาล 

    
โครงการอบรมและพัฒนาศักยภาพบุคลากรทองถิ่น จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการอบรมและพัฒนาศักยภาพ

บุคลากรทองถิ่น เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหารกลางวัน 

คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาจัดสถานที่ คาปายโครงการ คาปาย

ประชาสัมพันธ คาวัสดุอุปกรณตางๆ ตลอดจนคาใชจายอ่ืนๆ  

ที่เก่ียวของ ฯลฯ ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย

คาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่

ทองถิ่น พ.ศ.2557/ระเบียบอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ เปนไปตามแผนพัฒนา

ทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หนา 128 ลําดับที่ 8 

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 6 ดานการปรับสมดุลและ

พัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ 

- สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม  

ขอ 6 พัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐและการใหบริการ ประชาชน

ตามหลักธรรมาภิบาล 

      

   
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 100,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมวัสดุ ครุภัณฑและเครื่องมือ

ตางๆ ที่นํามาใชในการปฏิบัติงาน ซึ่งชํารุดเสียหายจําเปนตองทําการ

ซอมแซมใหอยูในสภาพดี สามารถใชงานไดตามปกติ เชน  

เครื่องปรับอากาศ เครื่องพิมพดีด เครื่องอัดสําเนา เครื่องถาย

เอกสาร เครื่องคอมพิวเตอร ฯลฯ 

      

   
คาวัสด ุ รวม 355,000 บาท 

   
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงานตางๆ ที่มีลักษณะเปนประเภทวัสดุ

คงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ประเภทวัสดอุุปกรณประกอบอะไหล 

เชน พระบรมฉายาลักษณ ธงชาติ กระดาษ ยางลบ ฯลฯ ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

      



 

 

 

   
วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟาและวิทยุตางๆ ที่มีลักษณะเปนประเภท

วัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ประเภทวัสดุอุปกรณประกอบ

อะไหล เชน ฟวส เทปพันสายไฟฟา สายไฟฟา หลอดไฟฟา ปลั๊กไฟฟา 

สวิตชไฟฟา ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก

คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 

      

   
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัวตางๆ ที่มีลักษณะเปน

ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ประเภทวัสดุอุปกรณ

ประกอบอะไหล เชน ถัง ถาด แกวน้ํา ถวยชาม สบู แปรง ไมกวาด 

ฯลฯ ตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

      

   
วัสดุกอสราง จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสรางตางๆ ที่มีลักษณะเปนประเภทวัสดุ

คงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ประเภทวัสดุ อุปกรณประกอบอะไหล 

เชน ปูนซีเมนต ทราย อิฐหรือซีเมนต กระเบื้อง สังกะสี ฯลฯ ตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 

      

   
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสงตางๆ ที่มีลักษณะเปน

ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ประเภทวัสดุอุปกรณ

ประกอบอะไหล เชน ยางรถยนต น้ํามันเบรก เบรก ครัช หัวเทียน 

แบตเตอรี่ ลอ ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก

คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 

      

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 200,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นตางๆ ที่มีลักษณะเปน

ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลืองประเภทวัสดุอุปกรณ

ประกอบอะไหล เชน แก็สหุงตม น้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามันดีเซล น้ํามัน

เบนซิน น้ํามันกาด น้ํามันเครื่อง ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย

วาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น พ.ศ.2562 

      



 

 

 

   
วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุการเกษตรตางๆ ที่มีลักษณะเปนประเภท

วัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ประเภทวัสดุอุปกรณประกอบ

อะไหล เชน เคยีว ปุย ยาปองกันและกําจัดศตัรูพืชและสัตว สปริง

เกลอร (Sprinkler) พันธุสัตวปกและสัตวน้ํา พืช ฯลฯ ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

      

   
วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพรตางๆ ที่มีลักษณะเปน

ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ประเภทวัสดุอุปกรณ

ประกอบอะไหล เชน ขาตั้งกลอง พูกัน สี กระดาษเขียนโปสเตอรฟลม 

แมมโมรี่การด แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร,วีดีโอเทป,แผน

ซีดี) ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน

การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอรตางๆ ที่มีลักษณะเปนประเภท

วัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ประเภทวัสดุอุปกรณประกอบ

อะไหล เชน ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร หนวย

ประมวลผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ แผงแปนอักขระ หรือ

แปนพิมพ (Key Board) ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย

การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

พ.ศ.2562 

      

   
วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิงตางๆ ท่ีมีลักษณะเปน

ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ประเภทวัสดุอุปกรณ

ประกอบอะไหล เชน ถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง ฯลฯ ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

 

 

 

      



 

 

 

   
คาสาธารณูปโภค รวม 210,000 บาท 

   
คาไฟฟา จํานวน 120,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาไฟฟาสําหรับอาคารสํานักงาน/พื้นที่สาธารณะ คาไฟฟา

ถนน สะพาน สถานที่ที่อยูในความรับผิดชอบขององคการบริหารสวน

ตําบลหวยแกว ฯลฯ 

      

   
คาบริการโทรศัพท จํานวน 12,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาบริการโทรศัพทสํานักงานขององคการบริหารสวน

ตําบลหวยแกว และอาคารสํานักงานอ่ืนๆ ในความรับผิดชอบในการ

ติดตอราชการ ตลอดทั้งคาโทรศัพทเคลื่อนที่/คาโทรศัพททางไกลใน

การติดตอราชการระหวางจังหวัด ฯลฯ 

      

   
คาบริการไปรษณีย จํานวน 40,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาสงหนังสือและคาไปรษณยีภัณฑตางๆ ใชในราชการ

ขององคการบริหารสวนตําบลหวยแกว และกิจกรรมที่เก่ียวเนื่อง ฯลฯ 
      

   
คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 38,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาบริการสื่อสาร และโทรคมนาคม คาสื่อสารยาน

ดาวเทียม คาใชจายเก่ียวกับการใชระบบอินเตอรเน็ต และคาสื่อสาร

อ่ืนๆ ฯลฯ 

      

  
งบลงทุน รวม 1,041,800 บาท 

   
คาครุภัณฑ รวม 1,041,800 บาท 

   
ครุภัณฑสํานักงาน       

    
เกาอี้ จํานวน 16,800 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาเกาอี้ทํางานจํานวน 6 ตัว ตัวละ 2,800.00 บาท  

เหตุผลความจําเปนอันเนื่องมากจากการเสื่อมสภาพของเกาอ้ีทํางาน

เดิม ตั้งราคาตามที่คณะกรรมการกําหนดราคากลางกําหนด โดยใช

เกณฑราคาที่เคยจัดซื้อในปงบประมาณ พ.ศ.2563 บรรจุในแผน 

พัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565) หนา 133 ลําดับที่ 5  

ซึ่งมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 

1) มีขนาดความกวางไมนอยกวา 57.00 เซนติเมตร  

2) มีขนาดความลึกไมนอยกวา 66.00 เซนติเมตร  

3) มีขนาดความสูงไมนอยกวา 90.00 เซนติเมตร 

 

      



 

 

 

   
ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง       

    
รถบรรทุก (ดีเซล) จํานวน 1,025,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคารถบรรทุก (ดีเซล) ขนาดด 1 ตัน ชนิดขับเคลื่อน 4 ลอ 

ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํากวา 2,400 ซีซี หรือกําลังเครื่องยนตสูงสุด

ไมต่ํากว่ํา 110 กิโลวัตต แบบดับเบิ้ลแค็บ ตั้งราคาตามเกณฑบัญชี

ราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม  

พ.ศ.2562 ลําดับที่ 8.2.2 หนา 16 บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.

2561 - 2565) หนา 138 ลําดับที่ 42 ซึ่งมีคณุลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี ้

(1) เปนกระบะสําเร็จรูป 

(2) หองโดยสารเปนแบบดับเบิ้ลแค็บ 4 ประตู 

(3) เปนราคารวมเครื่องปรับอากาศ 

(4) ราคารวมภาษีสรรพสามิต 

      

  
งบรายจายอื่น รวม 20,000 บาท 

   
รายจายอื่น รวม 20,000 บาท 

   
รายจายอ่ืน       

    
คาจางที่ปรึกษาเพ่ือศึกษา วิจยั ประเมินผล หรือพัฒนาระบบตางๆ จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจางที่ปรึกษาเพ่ือศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนา

ระบบตางๆ ซึ่งมิใชเพ่ือการจัดหา หรือปรับปรุงครุภัณฑ ที่ดินและหรือ

สิ่งกอสราง พัฒนาระบบตางๆ ฯลฯ เพื่อนําผลการประเมินมาประกอบ 

การวางแผนบริหารงานใหตอบสนองตอความตองการของประชาชน

และนําผลการประเมินมาประกอบการขอกําหนดประโยชนตอบแทน

อ่ืนเปนกรณีพิเศษ โดยการจางหนวยงานหรือสถาบันที่เปนกลางทํา

แบบสํารวจความพึงพอใจผูใชบริการ 

      

  
งบเงินอุดหนุน รวม 52,000 บาท 

   
เงินอดุหนุน รวม 52,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น       

    

โครงการศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น อําเภอแมออน 

จํานวน 40,000 บาท 

      

  เพ่ือจายอุดหนุนองคการบริหารสวนตําบลออนเหนือ เปนคาใชจายใน

การดําเนินโครงการศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน อําเภอแมออน เปนไปตามแผนพัฒนา

      



 

 

 

ทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หนา 129 ลําดับที่ 12 

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 6 ดานการปรับสมดุลและ

พัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ 

- สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม  

ขอ 6 พัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐและการใหบริการ ประชาชน

ตามหลักธรรมาภิบาล 

   
เงินอุดหนุนสวนราชการ       

    
โครงการจัดการรัฐพิธ ี จํานวน 12,000 บาท 

      

  เพ่ือจายอุดหนุนอําเภอแมออน เปนคาใชจายในการดําเนินโครงการ

จัดการรัฐพิธี ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564 เปนไปตามแผนพัฒนา

ทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หนา 129 ลําดับที่ 13 

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 6 ดานการปรับสมดุลและ

พัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ 

- สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม  

ขอ 6 พัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐและการใหบริการ ประชาชน

ตามหลักธรรมาภิบาล 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



 

 

 

 
งานบริหารงานคลัง รวม 1,928,260 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 1,645,260 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 1,645,260 บาท 

   
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,347,360 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนเงินเดือนใหพนักงานสวนตําบล พรอมท้ังเงินปรับปรุง

เงินเดือนประจําป โดยคาํนวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน 
      

   
เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 15,900 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือนในอัตราเทากับอัตราเงินประจํา

ตําแหนงใหกับขาราชการที่ไดรับเงินประจําตําแหนงตามกฎหมายวา

ดวยเงินเดือนและเงินประจําตําแหนง (ประเภทผูบริหาร) ตามระเบียบ

กระทรวงการคลังวาดวยการเบิกจายเงินคาตอบแทนนอกเหนือจาก

เงินเดือนของขาราชการ และลูกจางประจําของสวนราชการ พ.ศ.

2547 ถือปฏิบัติโดยอนุโลมตามหนังสือ ดวนที่สุด ที่ มท 0809.3/

ว 677 ลงวันที ่27 เมษายน 2547 โดยคํานวณตั้งจายไวไม

เกิน 12 เดือน 

      

   
เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินประจําตําแหนงประเภทบริหาร และประเภทวิชาชีพ

เฉพาะใหกับพนักงานสวนตําบล ตามพระราชบัญญัติเงิน เดือนและ

เงินประจําตําแหนง พ.ศ.2538 โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน 

      

   
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 216,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาตอบแทนใหแกพนักงานจาง ตามอัตราท่ีกําหนดโดย

คํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน 
      

   
เงินเพ่ิมตาง ๆของพนักงานจาง จํานวน 24,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาเงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราว ของพนักงานจางโดย

คํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน 
      

  
งบดําเนินงาน รวม 261,000 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 103,000 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน จํานวน 10,000 บาท 

      

  - เพ่ือจายเปนคาตอบแทนเจาหนาที ่ที่ไดรับการแตงตั้งใหปฏิบัติหนาที่

เก่ียวกับการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถ่ินหรือผูบริหารทองถ่ินตามที่มี

กฎหมาย ระเบียบขอบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 

      



 

 

 

- เพ่ือจายเปนคาตอบแทนกรรมการสําหรับผูอาน ตรวจและ

ประเมิน ผลงานหรือคณะกรรมการที่ไดรับแตงตั้งใหปฏิบัติหนาที่

เก่ียวกับงานบริหารงานบุคคลขององคการบริหารสวนตําบลหวย

แกว และคาใช จายอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ 

- เพ่ือจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนกรณีพิเศษสําหรับ

พนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง เพ่ือเปนการสงเสริมการ

ปรับปรุงประสิทธิภาพและประสิทธิผลของงานราชการและเปนขวัญ

กําลังใจในการปฏิบัติงาน 

                                 ฯลฯ 

   
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงาน

สวนตําบล และพนักงานจาง ที่ไดรับมอบหมายใหปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการปกติ ตามที่มีกฎหมาย ระเบียบ ขอบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่ง

การกําหนด 

      

   
คาเชาบาน จํานวน 78,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานสวนตําบล ซึ่งมีสิทธิไดรับคาเชา

บานตามระเบียบฯ 
      

   
เงินชวยเหลือการศกึษาบุตร จํานวน 5,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงานสวนตําบล ซึ่งมี

สิทธิเบิกเงินคาชวยเหลือการศึกษาบุตรไดตามระเบียบฯ 
      

   
คาใชสอย รวม 105,000 บาท 

   
รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ       

    
รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 25,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายตาง ๆ เชน 

- คาจางเหมาบริการใหผูรับจางทําการอยางหนึ่งอยางใด ซึ่งมิใชเปน

การประกอบ ดัดแปลง ตอเติมครุภัณฑหรือสิ่งกอสรางอยางหนึ่งอยาง

ใด และอยูในความรับผิดชอบของผูรับจาง เชน คาจางเหมาสแกน

เอกสาร คาจางเหมาถายเอกสาร คาจางเหมาบรรจุหีบหอพัสดุ

ภัณฑ ตลอดจนการจางเหมา อ่ืนๆ ที่เปนกิจการในอํานาจหนาที่ของ

องคการบริหารสวนตําบลหวยแกว ฯลฯ 

 

      



 

 

 

   
รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายตางๆ เชน 

- คารับรอง เพ่ือจายเปนคาอาหาร คาเครื่องดื่ม คาพิมพเอกสาร

คาใชจายที่เก่ียวเนื่องในการรับรอง รวมทั้งคาบริการและคาใชจาย

อ่ืนๆ ซึ่งจําเปนตองจายที่เกี่ยวกับการรับรอง เพ่ือเปนคารับรองในการ

ตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ทีม่านิเทศ ดูงาน ตรวจงานหรือเยี่ยม

ชม หรือทัศนศึกษาดูงาน และเจาหนาที่ที่เก่ียวของซึ่งรวมตอนรับ

บุคคลหรือคณะบุคคล   

- เพ่ือจายเปนคารับรองคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการตางๆ  

เชน คาอาหาร เครื่องดื่ม เครื่องใชในการเลี้ยงรับรองและ

คาบริการ และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จําเปนตองจาย  

                                      ฯลฯ 

โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิก

คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.

2562 และหนังสือตางๆ ที่เก่ียวของ 

      

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่มเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ       

    

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร เชน คาเบ้ีย

เลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 

คาลงทะเบียนตางๆ ของพนักงานสวนตําบล พนักงานจาง คาพวงมาลัย 

ชอดอกไม กระเชาดอกไมและพวงมาลา คาชดใชคาเสียหาย หรือคา

สินไหมทดแทน กรณีเกิดอุบัติเหตุจากทางราชการ ฯลฯ 

จํานวน 50,000 บาท 

    
โครงการพัฒนาความเปนมืออาชีพในงานจัดเก็บรายได จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการพัฒนาความเปนมืออาชีพ

ในงานจัดเก็บรายได เชน คาอาหารและอาหารวางระหวางอบรม คา

สมนาคุณวิทยากร ตลอดจนคาใชจายตาง ๆ ที่เก่ียวของ ถือปฏิบัติตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการ

เขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ พ.ศ.2557 และระเบียบท่ีเก่ียวของ

เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 -2565) หนา 129 ลําดับ

ที ่11 

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 6 ดานการปรับสมดุลและ

พัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ 

- สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม  

      



 

 

 

ขอ 6 พัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐและการใหบริการ ประชาชน

ตามหลักธรรมาภิบาล 

   
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมวัสดุ ครุภัณฑและเครื่องมือ

ตางๆ ที่นํามาใชในการปฏิบัติงาน ซึ่งชํารุดเสียหายจําเปนตองทําการ

ซอมแซมใหอยูในสภาพดี สามารถใชงานไดตามปกติ เชน เครื่อง

ปรับ อากาศ เครื่องพิมพดีด เครื่องอัดสําเนา เครื่องคอมพิวเตอร ฯลฯ 

      

   
คาวัสด ุ รวม 53,000 บาท 

   
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงานตางๆ ที่มีลักษณะเปนประเภทวัสดุ

คงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ประเภทวัสดุอุปกรณประกอบอะไหล 

เชน พระบรมฉายาลักษณ ธงชาติ กระดาษ ยางลบ ฯลฯ ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

      

   
วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 3,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟาและวิทยุตางๆ ที่มีลักษณะเปนประเภท

วัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ประเภทวัสดุอุปกรณประกอบ

อะไหล เชน ฟวส เทปพันสายไฟฟา สายไฟฟา หลอดไฟฟา ปลั๊กไฟฟา 

สวิตชไฟฟา ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก

คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 

      

   
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 3,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัวตางๆ ที่มีลักษณะเปน

ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ประเภทวัสดุอุปกรณ

ประกอบอะไหล เชน ถัง ถาด แกวน้ํา ถวยชาม สบู แปรง ไมกวาด 

ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

      

   
วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 2,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพรตางๆ ที่มีลักษณะเปน

ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ประเภทวัสดุอุปกรณ

ประกอบอะไหล เชน ขาตั้งกลอง พูกัน สี กระดาษเขียนโปสเตอรฟลม 

แมมโมรี่การด แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร,วีดีโอเทป,แผน

      



 

 

 

ซีดี) ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน

การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

   
วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 15,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอรตางๆ ที่มีลักษณะเปนประเภท

วัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ประเภทวัสดุอุปกรณประกอบ

อะไหล เชน ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร หนวย

ประมวลผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ แผงแปนอักขระ หรือ

แปนพิมพ (Key Board) ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย

การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

พ.ศ.2562 

      

  
งบลงทุน รวม 22,000 บาท 

   
คาครุภัณฑ รวม 22,000 บาท 

   
ครุภัณฑสํานักงาน       

    
ตูเหล็ก แบบ 2 บาน จํานวน 22,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาตูเหล็ก 2 บานพับ จํานวน 2 ตู ตู

ละ 5,500.00 บาท ตั้งราคาตามเกณฑบัญชีราคามาตรฐาน

ครุภัณฑ สํานักงบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม พ.ศ.2562 ลําดับ

ที ่10.14.1 หนา 27 บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 -

 2565) หนา 133  

ซึ่งมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 

1) มีมือจับชนิดบิด  

2) มีแผนชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น  

3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม (มอก.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



 

 

 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 365,000 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 365,000 บาท 

   
คาใชสอย รวม 365,000 บาท 

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ       

    
โครงการซักซอมแผนอพยพในสถานศึกษา จํานวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการซักซอมแผนอพยพใน

สถานศึกษา เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหารกลางวัน คาอาหาร

วางและเครื่องดื่ม คาปายโครงการ  คาวัสดุอุปกรณตางๆ ตลอดจน

คาใชจายอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ ฯลฯ ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวง 

มหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรม

ของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557/ระเบียบอื่นๆ ที่เก่ียวของ เปนไปตาม

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หนา 122 ลําดับที่ 2 

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 1 ดานความมั่นคง 

- สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม ขอ 

5 เสริมสรางความมั่นคง ปลอดภัย และความสงบสุข ของประชาชน 

      

    
โครงการบริหารจัดการหนวยกูชีพ กูภัย อบต.หวยแกว จํานวน 350,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการบริหารจัดการหนวยกูชีพ 

กูภัย อบต.หวยแกว เชน  คาวัสดุอุปกรณตางๆ ตลอดจนคาใชจาย

อ่ืนๆ ที่เก่ียวของ ฯลฯ ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 

วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของ

เจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557/ระเบียบอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ เปนไปตาม

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หนา 123 ลําดับที่ 5 

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 1 ดานความมั่นคง 

- สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม ขอ 

5 เสริมสรางความมั่นคง ปลอดภัย และความสงบสุข ของประชาชน 

      

    
โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนน จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการปองกันและลดอุบัติเหตุ

ทางถนนเชน คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหารกลางวัน คาอาหารวาง

และเครื่องดื่ม คาจัดสถานที่ คาปายโครงการ คาปายประชาสัมพันธ 

 คาวัสดุอุปกรณตางๆ ตลอดจนคาใชจายอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ ฯลฯ ถือ

      



 

 

 

ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557/

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดงาน การจัดการ

แขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เขารวมการแขงขันกีฬาของ อปท.  

พ.ศ.2559/ระเบียบอื่นๆ ที่เก่ียวของ เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น 

(พ.ศ.2561 – 2565) หนา 122 ลําดับที่ 1 

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 1 ดานความมั่นคง 

- สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม ขอ 

5 เสริมสรางความมั่นคง ปลอดภัย และความสงบสุข ของประชาชน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

แผนงานการศึกษา 

 
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,749,980 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 715,980 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 715,980 บาท 

   
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 673,980 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนเงินเดือนใหพนักงานสวนตําบล พรอมท้ังเงินปรับปรุง

เงินเดือนประจําป โดยคาํนวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน 
      

   
เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินประจําตําแหนงประเภทบริหาร และประเภทวิชาชีพ

เฉพาะใหกับพนักงานสวนตําบล ตามพระราชบัญญัติเงิน เดือนและ

เงินประจําตําแหนง พ.ศ.2538 โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน 

      

  
งบดําเนินงาน รวม 142,000 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 60,000 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน จํานวน 10,000 บาท 

      

  - เพ่ือจายเปนคาตอบแทนเจาหนาที ่ที่ไดรับการแตงตั้งใหปฏิบัติหนาที่

เก่ียวกับการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถ่ินหรือผูบริหารทองถ่ินตามที่มี

กฎหมาย ระเบียบขอบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 

- เพ่ือจายเปนคาตอบแทนกรรมการสําหรับผูอาน ตรวจและ

ประเมินผลงานหรือคณะกรรมการท่ีไดรับแตงตั้งใหปฏิบัติหนาที่

เก่ียวกับ งานบริหารงานบุคคลขององคการบริหารสวนตําบลหวยแกว

และคาใชจายอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ 

- เพ่ือจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนกรณีพิเศษสําหรับ

พนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง เพ่ือเปนการสงเสริมการ

ปรับปรุงประสิทธิภาพและประสิทธิผลของงานราชการและเปน

ขวัญ กําลังใจในการปฏิบัติงาน 

- เพ่ือจายเปนคาตอบแทน ผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก

องคการบริหารสวนตําบลหวยแกว เชน คาตอบแทนคณะกรรมการ

จัดซื้อ จัดจาง คณะกรรมการตรวจการจาง 

                               ฯลฯ 

 

 

      



 

 

 

   
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงาน

สวนตําบล และพนักงานจาง ที่ไดรับมอบหมายใหปฏิบัติ งานนอก

เวลาราชการปกติ ตามที่มีกฎหมาย ระเบียบกําหนด 

      

   
คาเชาบาน จํานวน 42,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานสวนตําบล ซึ่งมีสิทธิไดรับคาเชา

บานตามระเบียบฯ 
      

   
เงินชวยเหลือการศกึษาบุตร จํานวน 3,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแก พนักงานสวนตําบล ซึ่ง

มีสิทธิเบิกเงินคาชวยเหลือการศึกษาบุตรไดตามระเบียบฯ 
      

   
คาใชสอย รวม 65,000 บาท 

   
รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ       

    
รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายตาง ๆ เชน 

- คาจางเหมาบริการใหผูรับจางทําการอยางหนึ่งอยางใด ซึ่งมิใชเปน

การประกอบ ดัดแปลง ตอเติมครุภัณฑหรือสิ่งกอสรางอยางหนึ่งอยาง

ใด และอยูในความรับผิดชอบของผูรับจาง เชน คาจางเหมาสแกน

เอกสาร คาจางเหมาถายเอกสาร คาจางเหมาบรรจุหีบหอพัสดุ

ภัณฑ ตลอดจนการจางเหมา อ่ืนๆ ที่เปนกิจการในอํานาจหนาที่ของ

องคการบริหารสวนตําบลหวยแกว 

- คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือตางๆ 

- คาจางเหมาทําปายประชาสัมพันธ 

- คาธรรมเนียมตาง ๆ 

                               ฯลฯ 

      

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ       

    

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร เชน คาเบ้ีย

เลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 

คาลงทะเบียนตางๆ ของพนักงานสวนตําบล พนักงานจาง คาพวงมาลัย 

ชอดอกไม กระเชาดอกไมและพวงมาลา คาชดใชคาเสียหาย หรือคา

สินไหมทดแทน กรณีเกิดอุบัติเหตุจากทางราชการ ฯลฯ 

 

จํานวน 20,000 บาท 



 

 

 

    
โครงการรณรงคปองกันยาเสพติดในสถานศึกษา จํานวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการรณรงคปองกันยาเสพติด

ในสถานศึกษา เชน คาตกแตงสถานที่  คาของรางวัล คาสมนาคุณ

วิทยากร คาอาหารกลางวัน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  

คาจัดสถานที่ คาปายโครงการ คาปายประชาสัมพันธ คาวัสดุอุปกรณ

ตางๆ ตลอดจนคาใชจายอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ ฯลฯ ถือปฏิบัติตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการ

ฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557/ระเบียบกระทรวงมหาดไทย

วาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและ

การสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

พ.ศ.2559/ระเบียบอื่นๆ ที่เก่ียวของ เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น 

(พ.ศ.2561 – 2565) หนา 120 ลําดับที่ 11 

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 3 ยุทธศาสตรชาติดานการ

พัฒนาและเสริมสรางศักยภาพทรัพยากรมนุษย 
- สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม  

ขอ 3 เสริมสรางสังคมใหมีคุณภาพ คงอัตลักษณทางวัฒนธรรม 

      

    
โครงการวันเด็กแหงชาติ จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการวันเด็กแหงชาติ เชน      

คาตกแตงสถานท่ี คาของรางวัล คาวัสดุอุปกรณตางๆ ตลอดจน

คาใชจายอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ ฯลฯ ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวง 

มหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการ

แขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559/ระเบียบอื่นๆ ที่เก่ียวของ เปนไปตาม

แผนพัฒนาทองถิน่ (พ.ศ.2561 – 2565) หนา 119 ลําดับที่ 7 

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 3 ยุทธศาสตรชาติดานการ

พัฒนาและเสริมสรางศักยภาพทรัพยากรมนุษย 
- สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม  

ขอ 3 เสริมสรางสังคมใหมีคุณภาพ คงอัตลักษณทางวัฒนธรรม 

      

   
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมวัสดุ ครุภัณฑและเครื่องมือ

ตางๆ ที่นํามาใชในการปฏิบัติงาน ซึ่งชํารุดเสียหายจําเปนตองทําการ

ซอมแซมใหอยูในสภาพดี สามารถใชงานไดตามปกติ เชน เครื่องปรับ 

      



 

 

 

อากาศ เครื่องพิมพดีด เครื่องอัดสําเนา เครื่องถายเอกสาร เครื่อง

คอมพิวเตอร ฯลฯ 

   
คาวัสด ุ รวม 17,000 บาท 

   
วัสดุสํานักงาน จํานวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงานตางๆ ที่มีลักษณะเปนประเภทวัสดุ

คงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ประเภทวัสดอุุปกรณประกอบอะไหล 

เชน พระบรมฉายาลักษณ ธงชาติ กระดาษ ยางลบ ฯลฯ ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

      

   
วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 3,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟาและวทิยุตางๆ ที่มีลักษณะเปนประเภท

วัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ประเภทวัสดุอุปกรณประกอบ

อะไหล เชน ฟวส เทปพันสายไฟฟา สายไฟฟา หลอดไฟฟา ปลั๊กไฟฟา 

สวิตชไฟฟา ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก

คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 

      

   
วัสดุกอสราง จํานวน 3,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสรางตางๆ ที่มีลักษณะเปนประเภทวัสดุ

คงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ประเภทวัสดุ อุปกรณประกอบอะไหล 

เชน ปูนซีเมนต ทราย อิฐหรือซีเมนต กระเบื้อง สังกะสี ฯลฯ ตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 

      

   
วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 3,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพรตางๆ ที่มีลักษณะเปน

ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ประเภทวัสดุอปุกรณ

ประกอบอะไหล เชน ขาตั้งกลอง พูกัน สี กระดาษเขียนโปสเตอรฟลม 

แมมโมรี่การด แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร,วีดีโอเทป,แผน

ซีดี) ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน

การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

 

 

 

      



 

 

 

   
วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 3,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอรตางๆ ที่มีลักษณะเปนประเภท

วัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ประเภทวัสดุอุปกรณประกอบ

อะไหล เชน ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร หนวย

ประมวลผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ แผงแปนอักขระ หรือ

แปนพิมพ (Key Board) ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย

การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

พ.ศ.2562 

      

  
งบเงินอุดหนุน รวม 892,000 บาท 

   
เงินอดุหนุน รวม 892,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนสวนราชการ       

    
สนับสนนุอาหารกลางวัน จํานวน 892,000 บาท 

      

  เพ่ือจายอุดหนุนโรงเรียนวัดหวยแกว เปนคาอาหารกลางวัน สําหรับ

เด็กนักเรียน ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 

ที ่มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที ่19 มิถุนายน 2561 เปนไปตาม

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หนา 120 ลําดับที่ 12 

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 3 ยุทธศาสตรชาติดานการ

พัฒนาและเสริมสรางศักยภาพทรัพยากรมนุษย 
- สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม  

ขอ 3 เสริมสรางสังคมใหมีคุณภาพ คงอัตลักษณทางวัฒนธรรม 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



 

 

 

 
งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 5,266,826 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 3,312,420 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 3,312,420 บาท 

   
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 2,323,140 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินเดือนใหพนักงานสวนตําบล พรอมท้ังเงินปรับปรุง

เงินเดือนประจําป โดยคาํนวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน 

(1) ตําแหนง ผูอํานวยการ จํานวน 1 อัตรา 

(2) ตําแหนง ครู จํานวน 7 อัตรา 

      

   
เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินประจําตําแหนงประเภทบริหาร และประเภทวิชาชีพ

เฉพาะใหกับพนักงานสวนตําบล ตามพระราชบัญญัติเงินเดือนและเงิน

ประจําตําแหนง พ.ศ.2538 โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน 

(1) ตําแหนง ผูอํานวยการ จํานวน 1 อัตรา 

      

   
เงินวิทยฐานะ จํานวน 84,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินวิทยฐานะ ใหกับครูในสังกัดสถานศึกษาขององคการ

บริหารสวนตําบลหวยแกวผูซึ่งมีสทิธิไดรับเงินดังกลาว โดยคํานวณตั้ง

จายไวไมเกิน 12 เดือน 

      

   
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 827,280 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาตอบแทนใหแกพนักงานจาง ตามอัตราท่ีกําหนดโดย

คํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน 

(1) ตําแหนง ผูดูแลเด็ก จํานวน 3 อัตรา 

(2) ตําแหนง ผูชวยเจาพนักงานการเงินและบัญชี จํานวน 1 อัตรา 

(3) ตําแหนง ภารโรง จํานวน 1 อัตรา 

      

   
เงินเพ่ิมตาง ๆของพนักงานจาง จํานวน 36,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาเงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราว ของพนักงานจาง  

โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน 

(1) ตําแหนง ผูดูแลเด็ก จํานวน 3 อัตรา 

(2) ตําแหนง ผูชวยเจาพนักงานการเงินและบัญช ีจํานวน 1 อัตรา 

(3) ตําแหนง ภารโรง จํานวน 1 อัตรา 

 

 

      



 

 

 

  
งบดําเนินงาน รวม 1,864,206 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 64,000 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน จํานวน 5,000 บาท 

      

  - เพ่ือจายเปนคาตอบแทนเจาหนาที ่ที่ไดรับการแตงตั้งใหปฏิบัติหนาที่

เก่ียวกับการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถ่ินหรือผูบริหารทองถ่ินตามที่มี

กฎหมาย ระเบียบขอบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 

- เพ่ือจายเปนคาตอบแทนกรรมการสําหรับผูอาน ตรวจและ

ประเมิน ผลงานหรือคณะกรรมการที่ไดรับแตงตั้งใหปฏิบัติหนาที่

เก่ียวกับงานบริหารงานบุคคลขององคการบริหารสวนตําบลหวยแกว

และคาใชจายอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ 

- เพ่ือจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนกรณีพิเศษสําหรับ

พนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง เพ่ือเปนการสงเสริมการ

ปรับ ปรุงประสิทธิภาพและประสิทธิผลของงานราชการและเปน

ขวัญ กําลังใจในการปฏิบัติงาน 

- เพ่ือจายเปนคาตอบแทน ผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก

องคการบริหารสวนตําบลหวยแกว เชน คาตอบแทนคณะกรรมการ

จัดซื้อ จัดจาง คณะกรรมการตรวจการจาง  

                                 ฯลฯ 

      

   
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงาน

สวนตําบล และพนักงานจาง ที่ไดรับมอบหมายใหปฏิบัติ งานนอก

เวลาราชการปกติ ตามที่มีกฎหมาย ระเบียบกําหนด 

      

   
คาเชาบาน จํานวน 42,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานสวนตําบล ซึ่งมีสิทธิไดรับคาเชา

บานตามระเบียบฯ 
      

   
เงินชวยเหลือการศกึษาบุตร จํานวน 12,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแก พนักงานสวนตําบล  

ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินคาชวยเหลือการศึกษาบุตรไดตามระเบียบฯ 

 

 

 

      



 

 

 

   
คาใชสอย รวม 1,117,350 บาท 

   
รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ       

    
รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 5,000 บาท 

      

  - คาจางเหมาบริการใหผูรับจางทําการอยางหนึ่งอยางใด ซึ่งมิใชเปน

การประกอบ ดัดแปลง ตอเติมครุภัณฑหรือสิ่งกอสรางอยางหนึ่งอยาง

ใด และอยูในความรับผิดชอบของผูรับจาง เชน คาจางเหมาสแกน

เอกสาร คาจางเหมาถายเอกสาร คาจางเหมาบรรจุหีบหอพัสดุภัณฑ 

ตลอดจนการจางเหมา อื่นๆ ที่เปนกิจการในอํานาจหนาที่ขององคการ

บริหารสวนตําบลหวยแกว 

- คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือตางๆ 

- คาจางเหมาทําปายประชาสัมพันธ 

- คาธรรมเนียมตาง ๆ 

                               ฯลฯ 

      

   
รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายตางๆ เชน 

- คารับรอง เพ่ือจายเปนคาอาหาร คาเครื่องดื่ม คาพิมพเอกสาร

คาใชจายที่เก่ียวเนื่องในการรับรอง รวมทั้งคาบริการและคาใชจาย

อ่ืนๆ ซึ่งจําเปนตองจายที่เกี่ยวกับการรับรอง เพ่ือเปนคารับรองในการ

ตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ที่มานิเทศ ดูงาน ตรวจงานหรือเยี่ยม

ชม หรือทัศนศึกษาดูงาน และเจาหนาที่ที่เก่ียวของซึ่งรวมตอนรับ 

บุคคลหรือคณะบุคคล   

- เพ่ือจายเปนคารับรองคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ ตางๆ เชน  

คาอาหาร เครื่องดื่ม เครื่องใชในการเลี้ยงรับรองและคาบริการ และ 

คาใชจายอ่ืนๆ ที่จําเปนตองจาย  

                                      ฯลฯ 

โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิก

คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.

2562 และหนังสือตางๆ ที่เก่ียวของ 

      

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ       

    

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร เชน คาเบ้ีย

เลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 

จํานวน 10,000 บาท 



 

 

 

คาลงทะเบียนตางๆ ของพนักงานสวนตําบล พนักงานจาง คาพวงมาลัย 

ชอดอกไม กระเชาดอกไมและพวงมาลา คาชดใชคาเสียหาย หรือคา

สินไหมทดแทน กรณีเกิดอุบัติเหตุจากทางราชการ ฯลฯ 

    
โครงการเปดบานวิชาการอนุบาล อบต.หวยแกว จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการเปดบานวิชาการ

อนุบาล อบต.หวยแกว เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหารกลางวัน 

คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาจัดสถานที่ คาปายโครงการ คาปาย 

ประชาสัมพันธ คาวัสดุอุปกรณตางๆ ตลอดจนคาใชจายอ่ืนๆ ที่

เก่ียวของ ฯลฯ ถือปฏิบัติตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน 

ที ่มท 0816.5/ว 465 ลงวันที ่2 มีนาคม 2560 เรื่องการจัดกิจกรรม

เชิงสรางสรรคในชวงปดภาคเรียนฤดูรอน/ระเบียบกระทรวงมหาดไทย

วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของ

เจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557/ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ

เบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสง

นักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.

2559/ระเบียบอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวของ เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.

2561 – 2565) หนา 119 ลําดับที่ 8 

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 3 ยุทธศาสตรชาติดานการ

พัฒนาและเสริมสรางศักยภาพทรัพยากรมนุษย 
- สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม  

ขอ 3 เสริมสรางสังคมใหมีคุณภาพ คงอัตลักษณทางวัฒนธรรม 

      

    

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา โรงเรียนอนุบาล

องคการบริหารสวนตําบลหวยแกว 

จํานวน 789,530 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสนับสนุนคาใชจายการ

บริหารสถานศกึษา โรงเรียนอนุบาลองคการบริหารสวนตําบลหวย

แกว โดยมีคาใชจาย ไดแก 

1.คาอาหารกลางวัน จํานวน

เด็ก 61 คนๆ ละ 20 บาท จํานวน 200 วัน เปนเงิน 244,000 บาท 

2.คาใชจายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา เปนเงิน 20,000 บาท 

3.คาใชจายอินเตอรเน็ตโรงเรียน ระบบ ADSL เปนเงิน 9,600  

4.คาใชจายในการพัฒนา/ปรับปรุงหองสมุดโรงเรียน เปน

เงิน 100,000 บาท 

      



 

 

 

5.คาใชจายในการพัฒนาแหลงเรียนรูในโรงเรียน เปน

เงิน 50,000 บาท 

6.คาใชจายในการพัฒนาขาราชการครูของโรงเรียน เปน

เงิน 15,000 บาท 

7.คาใชจายในการในการณรงคปองกันยาเสพติดในสถานศึกษา เปน

เงิน 15,000 บาท 

8.คาจัดการเรียนการสอน (รายหัว) จํานวน

เด็ก 61 คนๆ ละ 1,700 บาท เปนเงิน 103,700 บาท 

9.คาหนังสือเรียน จํานวนเด็ก 61 คนๆ ละ 200 บาท เปน

เงิน 12,200 บาท 

10.คาอุปกรณการเรียน จํานวนเด็ก 61 คนๆ ละ 200 บาท เปน

เงิน 12,200 บาท 

11.คาเครื่องแบบนักเรียน จํานวนเด็ก 61 คนๆ ละ 300 บาท เปน

เงิน 18,300 บาท 

12.คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน จํานวนเด็ก 61 คนๆ ละ 430 บาท เปน

เงิน 26,230 บาท 

13.คาใชจายในการบริหารจัดการอื่นๆภายในสถานศึกษา เปน

เงิน 163,300 บาท 

เปนไปตามระเบียกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการจายเงิน

ของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 เปนไป

ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หนา 117 ลําดับที่ 2 

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 3 ยุทธศาสตรชาติดานการ

พัฒนาและเสริมสรางศักยภาพทรัพยากรมนุษย 
- สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม  

ขอ 3 เสริมสรางสังคมใหมีคุณภาพ คงอัตลักษณทางวัฒนธรรม 

    

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

ตําบลหวยแกว 

จํานวน 282,820 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสนับสนุนคาใชจายการ

บริหารสถานศกึษา ศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบลหวยแกว โดยมี

คาใชจาย ไดแก 

1.คาอาหารกลางวัน จํานวนเด็ก28 คนๆ ละ 20 บาท จํานวน  

237วัน เปนเงิน 132,720 บาท 

      



 

 

 

2.คาจัดการเรียนการสอน (รายหัว) จํานวน เด็ก 28 คน 

คนละ 1,700 บาท เปนเงิน 47,600บาท 

3.โครงการพัฒนาประสิทธิภาพครูและบุคลากรทางการ

ศึกษา จํานวน 6 คนๆ ละ 3,000 บาท เปนเงิน 18,000 บาท 

4.คาใชจายในการบริหารจัดการอ่ืนๆ ภายในสถานศกึษา  เปนเงิน 

84,500 บาท เปนไปตามระเบียกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและ

การจายเงนิของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.

2562 เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หนา 118 

ลําดับที่ 3 

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 3 ยุทธศาสตรชาติดานการ

พัฒนาและเสริมสรางศักยภาพทรัพยากรมนุษย 
- สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม  

ขอ 3 เสริมสรางสังคมใหมีคุณภาพ คงอัตลักษณทางวัฒนธรรม 

   
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมวัสดุ ครุภัณฑและเครื่องมือ

ตางๆ ที่นํามาใชในการปฏิบัติงาน ซึ่งชํารุดเสียหายจําเปนตองทําการ

ซอมแซมใหอยูในสภาพดี สามารถใชงานไดตามปกติ เชน เครื่องปรับ 

อากาศ เครื่องพิมพดีด เครื่องอัดสําเนา เครื่องถายเอกสาร เครื่อง

คอมพิวเตอร ฯลฯ 

      

   
คาวัสด ุ รวม 682,856 บาท 

   
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงานตางๆ ที่มีลักษณะเปนประเภทวัสดุ

คงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ประเภทวัสดุอุปกรณประกอบอะไหล 

เชน พระบรมฉายาลักษณ ธงชาติ กระดาษ ยางลบ ฯลฯ ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

      

   
วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟาและวิทยุตางๆ ที่มีลักษณะเปนประเภท

วัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ประเภทวัสดุอุปกรณประกอบ

อะไหล เชน ฟวส เทปพันสายไฟฟา สายไฟฟา หลอดไฟฟา ปลั๊กไฟฟา 

สวิตชไฟฟา ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก

คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 

      



 

 

 

   
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัวตางๆ ที่มีลักษณะเปน

ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ประเภทวัสดุอปุกรณ

ประกอบอะไหล เชน ถัง ถาด แกวน้ํา ถวยชาม สบู แปรง ไมกวาด 

ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

      

   
คาอาหารเสริม (นม) จํานวน 597,856 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาอาหารเสริมนมและอ่ืนๆ เพ่ือสงเสริมใหเด็กไดรับ

อาหารเสริมนมและอ่ืนๆ อยางครบถวน เสริมสรางพลานามัยที่

แข็งแรง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน

การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 เปนไปตาม

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หนา 119 ลําดับที่ 10 

      

   
วัสดุกอสราง จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสรางตางๆ ที่มีลักษณะเปนประเภทวัสดุ

คงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ประเภทวัสดุ อุปกรณประกอบอะไหล 

เชน ปูนซีเมนต ทราย อิฐหรือซีเมนต กระเบื้อง สังกะสี ฯลฯ ตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 

      

   
วัสดุการเกษตร จํานวน 40,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุการเกษตรตางๆ ที่มีลักษณะเปนประเภท

วัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ประเภทวัสดุอุปกรณประกอบ

อะไหล เชน เคียว ปุย ยาปองกันและกําจัดศตัรูพืชและสัตว สปริง

เกลอร (Sprinkler) พันธุสัตวปกและสัตวน้ํา พืช ฯลฯ ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

      

   
วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพรตางๆ ที่มีลักษณะเปน

ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ประเภทวัสดุอุปกรณ

ประกอบอะไหล เชน ขาตั้งกลอง พูกัน สี กระดาษเขียนโปสเตอรฟลม 

แมมโมรี่การด แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร,วีดีโอเทป,แผน

ซีด)ี ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน

      



 

 

 

การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

   
วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอรตางๆ ที่มีลักษณะเปนประเภท

วัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ประเภทวัสดุอุปกรณประกอบ

อะไหล เชน ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร หนวย

ประมวลผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ แผงแปนอักขระ หรือ

แปนพิมพ (Key Board) ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย

การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

พ.ศ.2562 

      

  
งบลงทุน รวม 90,200 บาท 

   
คาครุภัณฑ รวม 25,000 บาท 

   
ครุภัณฑสํานักงาน       

    
เครื่องดูดฝุน ขนาด 25 ลิตร จํานวน 14,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาเครื่องดูดฝุน ขนาด 25 ลิตร จํานวน 1 เครื่อง ตั้งราคา

ตามเกณฑบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบประมาณ ฉบับเดือน

ธันวาคม พ.ศ.2562 ลําดับที่ 10.8.2 หนา 26 ซึ่งมีคุณลักษณะ

พ้ืนฐาน ดังนี้ 

1) สามารถดูดฝุนและน้ํา 

2) เปนราคาพรอมอุปกรณ 

      

    
ตูเหล็ก แบบ 2 บาน จํานวน 11,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาตูเหล็ก 2 บานพับ จํานวน 2 ตู ตู

ละ 5,500.00 บาท ตั้งราคาตามเกณฑบัญชีราคามาตรฐาน

ครุภัณฑ สํานักงบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม พ.ศ.2562 ลําดับ

ที ่10.14.1 หนา 27 ซึ่งมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี ้

1) มีมือจับชนิดบิด      

2) มีแผนชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น  

3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม (มอก.) 

 

 

 

 

      



 

 

 

   
คาที่ดินและสิ่งกอสราง รวม 65,200 บาท 

   
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง       

    
โครงการปรับปรุงอาคารเรียนสถานศึกษา จํานวน 65,200 บาท 

      

  สําหรับจายเปนคาใชจายในการปรับปรุงอาคารเรียนและอาคาร

ประกอบโรงเรียนอนุบาลองคการบริหารสวนตําบลหวยแกว  

ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/

ว 3274 ลงวันท่ี 19 มิถุนายน 2561 เปนไปตามแผนพัฒนา

ทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หนา 91 ลําดับที่ 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



 

 

 

แผนงานสาธารณสุข 

 
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 177,000 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 177,000 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 120,000 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน จํานวน 120,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาปวยการชดเชยการงานที่เสียไปใหแกอาสาสมัคร

บริบาลทองถิ่น หรือคาใชจายในลักษณะเดียวกันกับคาตอบแทนหรือ

คาปวยการใหกับผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคการบริหาร

สวนตําบลหวยแกว เดือนละ 5,000 บาท จํานวน 2 คน รวมเปนเงิน

ทั้งสิ้น 120,000 บาท เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย

อาสาสมัครบริบาลทองถิ่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่นและการ

เบิกจาย พ.ศ. 2561 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 

0819.2/ว 3811 ลงวันที ่25 มิถุนายน 2562 เรื่อง ระเบียบกระทรวง 

มหาดไทย วาดวยอาสาสมัครบริบาลทองถิ่นขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่นและการเบิกจาย พ.ศ.2561 และนโยบายของหนวยงานที่

เก่ียวของ 

      

   
คาใชสอย รวม 52,000 บาท 

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ       

    
โครงการรณรงคควบคุมปองกันโรคพิษสุนัขบา จํานวน 40,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการรณรงคควบคุมปองกันโรค

พิษสุนัขบา เชน คาวัคซีนปองกันโรคพิษสุนัขบา คาสมนาคุณวิทยากร 

คาอาหารกลางวัน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาจัดสถานที ่คาปาย

โครง การคาปายประชาสัมพันธ คาวัสดุอุปกรณตางๆ ตลอดจน

คาใชจายอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ ฯลฯ ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวง 

มหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรม

ของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557/ระเบียบอื่นๆ ที่เก่ียวของ เปนไปตาม 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หนา 110 ลําดับที่ 6 

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 3 ยุทธศาสตรชาติดานการ

พัฒนาและเสริมสรางศักยภาพทรัพยากรมนุษย 
- สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม  

ขอ 3 เสริมสรางสังคมใหมีคุณภาพ คงอัตลักษณทางวัฒนธรรม 

      



 

 

 

    
โครงการรณรงคปองกันโรคไขเลือดออก จํานวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการรณรงคปองกันโรค

ไขเลือดออกเชน คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหารกลางวัน คาอาหาร

วางและเครื่องดื่ม คาจัดสถานที ่คาปายประชาสัมพันธ คาปาย

โครงการ คาวัสดุอุปกรณตางๆ ตลอดจนคาใชจายอ่ืนๆ ที่

เก่ียวของ ฯลฯ ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย

คาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่

ทองถิ่น พ.ศ.2557/ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย

คาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขา

รวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559/

ระเบียบอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 –

 2565) หนา 109 ลําดับที่ 1 

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 3 ยุทธศาสตรชาติดานการ

พัฒนาและเสริมสรางศักยภาพทรัพยากรมนุษย 
- สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม  

ขอ 3 เสริมสรางสังคมใหมีคุณภาพ คงอัตลักษณทางวัฒนธรรม 

      

    
โครงการรณรงคปองกันโรคเอดส จํานวน 2,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการรณรงคปองกันโรคเอดส 

เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหารกลางวัน คาอาหารวางและ

เครื่องดื่ม คาจัดสถานที่ คาปายโครงการ คาปายประชาสัมพันธ 

คาวัสดุอุปกรณตางๆ ตลอดจนคาใชจายอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ ฯลฯ ถือ

ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝก

อบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557/

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน 

การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2559/ระเบียบอื่นๆ ที่เก่ียวของ เปน 

ไป ตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 – 2565) หนา 111 ลําดับที่ 7 

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 3 ยุทธศาสตรชาติดานการ

พัฒนาและเสริมสรางศักยภาพทรัพยากรมนุษย 
- สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม  

ขอ 3 เสริมสรางสังคมใหมีคุณภาพ คงอัตลักษณทางวัฒนธรรม 

 

      



 

 

 

    

โครงการอบรมฟนฟูความรูและพัฒนาศักยภาพของแกนนําสุขภาพตําบล

หวยแกว 

จํานวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการอบรมฟนฟูความรูและ

พัฒนาศักยภาพของแกนนําสุขภาพตําบลหวยแกว เชน คาสมนาคุณ

วิทยากร คาอาหารกลางวัน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาจัดสถานท่ี 

คาปายโครงการ คาปายประชาสัมพันธ คาวัสดุอุปกรณตางๆ ตลอดจน

คาใชจายอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ ฯลฯ ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาด 

ไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของ

เจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557/ระเบียบอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ เปนไปตาม 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หนา 109 ลําดับที่ 2 

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 3 ยทุธศาสตรชาติดานการ

พัฒนาและเสริมสรางศักยภาพทรัพยากรมนุษย 
- สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม  

ขอ 3 เสริมสรางสังคมใหมีคุณภาพ คงอัตลักษณทางวัฒนธรรม 

      

   
คาวัสด ุ รวม 5,000 บาท 

   
วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อสําลี และผาพันแผล เวชภัณฑ ออกซิเจน

แอลกอฮอล เคมีภัณฑ น้ํายาตรวจสารเสพติด น้ํายาปองกัน

ไขเลือดออก ทรายอะเบท น้ํายาตางๆ ฯลฯ  ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



 

 

 

แผนงานเคหะและชุมชน 

 
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 1,710,580 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 1,450,680 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 1,450,680 บาท 

   
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,025,040 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนเงินเดือนใหพนักงานสวนตําบล พรอมท้ังเงินปรับปรุง

เงินเดือนประจําป โดยคาํนวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน 
      

   
เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินประจําตําแหนงประเภทบริหาร และประเภทวิชาชีพ

เฉพาะใหกับพนักงานสวนตําบล ตามพระราชบัญญัติเงินเดือนและเงิน

ประจําตําแหนง พ.ศ.2538 โดยคํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน  

      

   
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 335,640 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาตอบแทนใหแกพนักงานจาง ตามอัตราท่ีกําหนดโดย

คํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน 
      

   
เงินเพ่ิมตาง ๆของพนักงานจาง จํานวน 48,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาเงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราว ของพนักงานจางโดย

คํานวณตั้งจายไวไมเกิน 12 เดือน 
      

  
งบดําเนินงาน รวม 241,000 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 80,000 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน จํานวน 20,000 บาท 

      

  - เพ่ือจายเปนคาตอบแทนเจาหนาที ่ที่ไดรับการแตงตั้งใหปฏิบัติหนาที่

เก่ียวกับการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถ่ินหรือผูบริหารทองถ่ิน ตามที่มี

กฎหมาย ระเบียบขอบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 

- เพ่ือจายเปนคาตอบแทนกรรมการสําหรับผูอาน ตรวจและ

ประเมิน ผลงานหรือคณะกรรมการที่ไดรับแตงตั้งใหปฏิบัติหนาที่

เก่ียวกับงานบริหารงานบุคคลขององคการบริหารสวนตําบลหวย

แกว และคาใชจายอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ 

- เพ่ือจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนกรณีพิเศษสําหรับ

พนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง เพ่ือเปนการสงเสริมการ

ปรับปรุงประสิทธิภาพและประสิทธิผลของงานราชการและเปนขวัญ

กําลังใจในการปฏิบัติงาน 

      



 

 

 

- เพ่ือจายเปนคาตอบแทน ผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก

องคการบริหารสวนตําบลหวยแกว เชน คาตอบแทนคณะกรรมการ

จัดซื้อ จัดจาง คณะกรรมการตรวจการจาง  

                                  ฯลฯ 

   
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงาน

สวนตําบล และพนักงานจาง ที่ไดรับมอบหมายใหปฏิบัติ งานนอก

เวลาราชการปกติ ตามที่มีกฎหมาย ระเบียบ ขอบังคับ คําสั่งหรือ

หนังสือสั่งการกําหนด 

      

   
คาเชาบาน จํานวน 42,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานสวนตําบล ซึ่งมีสิทธิไดรับคาเชา

บานตามระเบียบฯ 
      

   
เงินชวยเหลือการศกึษาบุตร จํานวน 8,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกผูบริหาร พนักงานสวน

ตําบล ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินคาชวยเหลือการศึกษาบุตรไดตามระเบียบฯ 
      

   
คาใชสอย รวม 65,000 บาท 

   
รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ       

    
รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 10,000 บาท 

      

  - คาจางเหมาบริการใหผูรับจางทําการอยางหนึ่งอยางใด ซึ่งมิใชเปน

การประกอบ ดัดแปลง ตอเติมครุภัณฑหรือสิ่งกอสรางอยางหนึ่งอยาง

ใด และอยูในความรับผิดชอบของผูรับจาง เชน คาจางเหมาสแกน

เอกสาร คาจางเหมาถายเอกสาร คาจางเหมาบรรจุหีบหอพัสดุ

ภัณฑ ตลอดจนการจางเหมา อ่ืนๆ ที่เปนกิจการในอํานาจหนาที่ของ

องคการบริหารสวนตําบลหวยแกว 

- คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือตางๆ    

- คาซักฟอก 

- คาจางเหมาทําปายประชาสัมพันธ 

- คาธรรมเนียมตาง ๆ 

                                       ฯลฯ 

 

 

      



 

 

 

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ       

    

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร เชน คาเบ้ีย

เลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 

คาลงทะเบียนตางๆ ของพนักงานสวนตําบล พนักงานจาง คาพวงมาลัย 

ชอดอกไม กระเชาดอกไมและพวงมาลา คาชดใชคาเสียหาย หรือคา

สินไหมทดแทน กรณีเกิดอุบัติเหตุจากทางราชการ ฯลฯ 

จํานวน 5,000 บาท 

   
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมวัสดุ ครุภัณฑและเครื่องมือ

ตางๆ ที่นํามาใชในการปฏิบัติงาน ซึ่งชํารุดเสียหายจําเปนตองทําการ

ซอมแซมใหอยูในสภาพดี สามารถใชงานไดตามปกติ เชน

เครื่องปรับอากาศ เครื่องพิมพดีด เครื่องอัดสําเนา เครื่องถาย

เอกสาร เครื่องคอมพิวเตอร ฯลฯ 

      

   
คาวัสด ุ รวม 96,000 บาท 

   
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงานตางๆ ที่มีลักษณะเปนประเภทวัสดุ

คงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ประเภทวัสดุอุปกรณประกอบอะไหล 

เชน พระบรมฉายาลักษณ ธงชาติ กระดาษ ยางลบ ฯลฯ ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

      

   
วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 25,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟาและวิทยุตางๆ ที่มีลักษณะเปนประเภท

วัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ประเภทวัสดุอุปกรณประกอบ

อะไหล เชน ฟวส เทปพันสายไฟฟา สายไฟฟา หลอดไฟฟา ปลั๊กไฟฟา 

สวิตชไฟฟา ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก

คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 

      

   
วัสดุกอสราง จํานวน 28,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสรางตางๆ ที่มีลักษณะเปนประเภทวัสดุ

คงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ประเภทวสัดุ อุปกรณประกอบอะไหล 

เชน ปูนซีเมนต ทราย อิฐหรือซีเมนต กระเบื้อง สังกะสี ฯลฯ ตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 

      



 

 

 

   
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 3,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสงตางๆ ที่มีลักษณะเปน

ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ประเภทวัสดุอุปกรณ

ประกอบอะไหล เชน ยางรถยนต น้ํามันเบรก เบรก ครัช หัวเทียน 

แบตเตอรี่ ลอ ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก

คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอรตางๆ ที่มีลักษณะเปนประเภท

วัสดุคงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ประเภทวัสดุอุปกรณประกอบ

อะไหล เชน ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร หนวย

ประมวลผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ แผงแปนอักขระ หรือ

แปนพิมพ (Key Board) ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย

การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

พ.ศ.2562 

      

  
งบลงทุน รวม 18,900 บาท 

   
คาครุภัณฑ รวม 18,900 บาท 

   
ครุภัณฑคอมพิวเตอร       

    
เครื่องพิมพแบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) สําหรับกระดาษขนาด A3 จํานวน 18,900 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาเครื่องพิมพแบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) สาหรับ

กระดาษขนาด A3 จํานวน 3 เครื่อง เครื่องละ 6,300.00 บาท ตั้ง

ราคาตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครภุัณฑ

คอมพิวเตอร ประจําป พ.ศ.2563 ประกาศ ณ วันที่ 12  

พฤษภาคม 2563 ลําดับที่ 43 บรรจุในแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.

2561 - 2565) หนา 136 ซึ่งมีคุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี ้

-ใชเทคโนโลยีแบบพนหมึก (Inkjet) 

-มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200x1,200 dpi 

-มีความเร็วในการพิมพรางขาวดาสาหรับกระดาษขนาด A4 ไมนอย

กวา 32 หนาตอนาที (ppm) หรือ 14.5 ภาพตอนาที (ipm) 

-มีความเร็วในการพิมพรางสีสาหรับกระดาษขนาด A4 ไมนอย

กวา 20 หนาตอนาที (ppm) หรือ 10.4 ภาพตอนาที (ipm) 

-มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จานวนไมนอย

      



 

 

 

กวา 1 ชอง         

-มีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 100 แผน 

-สามารถใชไดกับ A3, A4, Letter, Legal และ Custom 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
งานไฟฟาถนน รวม 1,088,000 บาท 

  
งบลงทุน รวม 1,088,000 บาท 

   
คาที่ดินและสิ่งกอสราง รวม 1,088,000 บาท 

   
คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค       

    
โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 7 บานจําป จํานวน 200,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบานเปยน หมู

ที ่7 บานจําป ขนาดกวาง 3.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร  

หนา 0.15 เมตร มีพ้ืนที่ไมนอยกวา 300.00 ตารางเมตร ตามแบบ 

อบต.กําหนด เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบล พ.ศ.2537 และที่

แกไขเพ่ิมเติม เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) 

เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หนา 1 

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 2 ยุทธศาสตรชาติดานการ

สรางความสามารถในการแขงขัน 
- สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม ขอ 

2 สงเสริมการเกษตร การผลิตสินคาชุมชน การคา การลงทุน สูสากล 

      

    
โครงการกอสรางรางระบายน้ํา หมูที่ 6 บานปางกอง จํานวน 288,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคากอสรางรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 6 บาน

ปางกอง ขนาดกวาง 0.30 เมตร ลึก 0.40 - 0.50 เมตร  

ยาว 76.00 เมตร ตามแบบ อบต.กําหนด เปนไปตามพระราชบัญญัติ

สภาตําบล พ.ศ.2537 และที่แกไขเพ่ิมเติม เปนไปตามแผนพัฒนา

ทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หนา 75 

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 2 ยุทธศาสตรชาติดานการ

สรางความสามารถในการแขงขัน 
- สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม ขอ 

2 สงเสริมการเกษตร การผลิตสินคาชุมชน การคา การลงทุน สูสากล 

      

    
โครงการขยายไหลทาง สายบานปอก-แมลาย จํานวน 200,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาขยายไหลทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบานปอก -   

แมลาย หมูที่ 1 บานปอก ขนาดกวาง 1.00 เมตร ยาว 294.00 เมตร  

หนา 0.15 เมตร มีพ้ืนที่ไมนอยกวา 294.00 ตารางเมตร ตามแบบ 

อบต.กําหนด เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบล พ.ศ.2537 และที่

แกไขเพ่ิมเติม เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) 

      



 

 

 

หนา 70 

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 2 ยุทธศาสตรชาติดานการ

สรางความสามารถในการแขงขัน 
- สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม ขอ 

2 สงเสริมการเกษตร การผลิตสนิคาชุมชน การคา การลงทุน สูสากล 

    
โครงการขยายไหลทางถนน คสล. สายฮิมลาย หมูที่ 5 บานหวยแกว จํานวน 200,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาขยายไหลทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายฮิมลาย ขนาด

กวาง 1.00 เมตร ยาว 307.00 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพ้ืนที่ไมนอย

กวา 307.00 ตารางเมตร ตามแบบ อบต.กําหนด เปนไปตามพระราช 

บัญญัติสภาตําบล พ.ศ.2537 และที่แกไขเพ่ิมเติม เปนไปตามแผน 

พัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 – 2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หนา 2 

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 2 ยุทธศาสตรชาติดานการ

สรางความสามารถในการแขงขัน 
- สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม ขอ 

2 สงเสริมการเกษตร การผลิตสินคาชุมชน การคา การลงทุน สูสากล 

      

    
โครงการขยายไหลทางถนนสายหลัก บานแมลาย จํานวน 200,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาขยายไหลทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที ่2 บานแมลาย 

ขนาดกวาง 1.00 เมตร ยาว 298.00 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพ้ืนท่ีไม

นอยกวา 298.00 ตารางเมตร ตามแบบ อบต.กําหนด เปนไปตาม

พระราชบัญญัติสภาตําบล พ.ศ.2537 และที่แกไขเพ่ิมเติม เปนไปตาม

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หนา 74 

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 2 ยุทธศาสตรชาติดานการ

สรางความสามารถในการแขงขัน 
- สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม  

ขอ 2 สงเสริมการเกษตร การผลิตสินคาชุมชน การคา การลงทุน  

สูสากล 
 
 
 
 
 
 
 

      



 

 

 

 
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 410,000 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 410,000 บาท 

   
คาใชสอย รวม 410,000 บาท 

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ       

    
โครงการคัดแยกและการกําจัดขยะ จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการคัดแยกและการกําจัด

ขยะ เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหารกลางวัน คาอาหารวางและ

เครื่องดื่ม คาจัดสถานที่ คาปายโครงการ คาปายประชาสัมพันธ คา

วัสดุอุปกรณตางๆ ตลอดจนคาใชจายอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ ฯลฯ เปนไป

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและ

การเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557/ระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายเก่ียวกับการปฏิบัติ

ราชการขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542/ระเบียบอื่นๆ ที่

เก่ียวของ เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 –2565)  

หนา 101 ลําดับที่ 1 

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 5 ยุทธศาสตรชาติดานการ

สรางการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เปนมิตรตอสิ่งแวดลอม 
- สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม  

ขอ 4 สงเสริมและพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม  

ใหสมบูรณ โดยใชเทคโนโลยีและนวัตกรรม 

      

    
โครงการบริหารจัดการขยะตําบลหวยแกว จํานวน 400,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการบริหารจัดการขยะตําบล

หวยแกวเชน คาธรรมเนียมการกําจัดขยะ คาสมนาคณุวิทยากร 

คาอาหารกลางวัน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาจัดสถานที ่คาปาย

โครงการ คาปายประชาสัมพันธ คาวัสดุอุปกรณตางๆ ตลอดจน

คาใชจายอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ ฯลฯ เปนไปตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการ

ฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557/ระเบียบกระทรวงมหาดไทย

วาดวยการเบิกคาใชจายเก่ียวกับการปฏิบัติราชการขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2542/ระเบียบอื่นๆ ที่เก่ียวของ เปนไปตาม

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หนา 102 ลําดับที่ 6 

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 5 ยุทธศาสตรชาติดานการ

      



 

 

 

สรางการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เปนมิตรตอสิ่งแวดลอม 
- สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม  

ขอ 4 สงเสริมและพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม ให

สมบูรณ โดยใชเทคโนโลยีและนวัตกรรม 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 

 
งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน รวม 20,000 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท 

   
คาใชสอย รวม 20,000 บาท 

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ       

    
โครงการฝกอบรมพัฒนาศักยภาพเครือขายองคกรสตรีตําบลหวยแกว จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการฝกอบรมพัฒนาศกัยภาพ

เครือขายองคกรสตรีตําบลหวยแกว เชน คาสมนาคุณวิทยากร 

คาอาหารกลางวัน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาจัดสถานที ่คาปาย

โครงการ คาปายประชาสัมพันธ คาวัสดุอุปกรณตางๆ ตลอดจน

คาใชจายอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ ฯลฯ ถือปฏบิัติตามระเบียบกระทรวง 

มหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรม

ของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557/ระเบียบอื่นๆ ที่เก่ียวของ เปนไปตาม

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หนา 124 ลําดับที่ 1 

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 1 ยุทธศาสตรชาติดานความ

มั่นคง 
- สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม ขอ 

5 เสริมสรางความมั่นคง ปลอดภัย และความสงบสุข ของประชาชน 

      

    

โครงการสงเสริม/สนับสนุนการปลูก/แปรรูปและถนอมอาหารจาก

ผลผลิตทางการเกษตร 

จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริม/สนับสนุนการ

ปลูก/แปรรูปและถนอมอาหารจากผลผลิตทางการเกษตร  เชน คา

สมนาคุณวิทยากร คาอาหารกลางวัน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คา

จัดสถานที่ คาปายโครงการ คาปายประชาสัมพันธ คาวัสดุอุปกรณ

ตางๆ ตลอดจนคาใชจายอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ ฯลฯ ถือปฏิบัติตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการ

ฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557/ระเบียบอื่นๆ ท่ีเกี่ยวของ  

เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 –2565) หนา 96 ลําดับที่ 6 

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 2 ยุทธศาสตรชาติดานการ

สรางความสามารถในการแขงขัน 
- สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม ขอ 

2 สงเสริมการเกษตร การผลิตสินคาชุมชน การคา การลงทุน สูสากล 

      



 

 

 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

 
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 50,000 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 50,000 บาท 

   
คาใชสอย รวม 40,000 บาท 

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ       

    
โครงการกีฬาตานยาเสพติดเยาชนตําบลหวยแกว จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการกีฬาตานยาเสพติด

เยาวชนตําบลหวยแกว เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหารกลางวัน 

คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาจัดสถานที่ คาปายโครงการ คาปาย

ประชาสัมพันธ คาวัสดุอุปกรณตางๆ ตลอดจนคาใชจายอ่ืนๆ  

ที่เก่ียวของ ฯลฯ ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ

เบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสง

นักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.

2559/ระเบียบอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวของ เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.

2561 – 2565) หนา 121 ลําดับที่ 1 

สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 3 ยทุธศาสตรชาติดานการ

พัฒนาและเสริมสรางศักยภาพทรัพยากรมนุษย 
- สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม  

ขอ 3 เสริมสรางสังคมใหมีคุณภาพ คงอัตลักษณทางวัฒนธรรม 

      

    
โครงการแขงขันกีฬาตําบลหวยแกว จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการแขงขันกีฬาตําบลหวย

แกว เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหารกลางวัน คาอาหารวางและ

เครื่องดื่ม คาจัดสถานที่ คาปายโครงการ คาปายประชาสัมพันธ คา

วัสดุอุปกรณตางๆ ตลอดจนคาใชจายอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ ฯลฯ ถือปฏิบัติ

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัด

งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559/ระเบียบอื่นๆ ที่เก่ียวของ  

เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หนา 121 ลําดับ

ที ่2 

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 3 ยุทธศาสตรชาติดานการ

พัฒนาและเสริมสรางศักยภาพทรัพยากรมนุษย 
- สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม  

      



 

 

 

ขอ 3 เสริมสรางสังคมใหมีคุณภาพ คงอัตลักษณทางวัฒนธรรม 

   
คาวัสด ุ รวม 10,000 บาท 

   
วัสดุกีฬา จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกีฬาตางๆ ที่มีลักษณะเปนประเภทวัสดุ

คงทน ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ประเภทวัสดุอุปกรณประกอบ

อะไหล เชน ลูกฟุตบอล ลูกปงปอง ตะกรอ นวม ฯลฯ 

 

 

 

 

 

      

 
งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น รวม 112,000 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 72,000 บาท 

   
คาใชสอย รวม 72,000 บาท 

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ       

    
โครงการตนกลาคุณธรรม จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการตนกลาคุณธรรม เชน คา

สมนาคุณวิทยากร คาอาหารกลางวนั คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คา

จัดสถานที่ คาปายโครงการ คาปายประชาสัมพันธ คาวัสดุอุปกรณ

ตางๆ ตลอดจนคาใชจายอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ ฯลฯ ถือปฏิบัติตามถือ

ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557/

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน 

การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2559/ระเบียบอื่นๆ ที่เก่ียวของ 

เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หนา 107 ลําดับ

ที ่6 

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 3 ยุทธศาสตรชาติดานการ

พัฒนาและเสริมสรางศักยภาพทรัพยากรมนุษย 
- สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม  

ขอ 3 เสริมสรางสังคมใหมีคุณภาพ คงอัตลักษณทางวัฒนธรรม 

      



 

 

 

    
โครงการรดน้ําดําหัวผูสงูอายุ จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการรดน้ําดําหัว

ผูสูงอายุ เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหารกลางวัน คาอาหารวาง

และเครื่องดื่ม คาจัดสถานที่ คาปายโครงการ คาปายประชาสัมพันธ 

คาวัสดุอุปกรณตางๆ ตลอดจนคาใชจายอ่ืนๆ ทีเ่ก่ียวของ ฯลฯ ถือ

ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายใน 

การจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการ

แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559/ระเบียบอื่นๆ 

ที่เก่ียวของ เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หนา  

106 ลําดับที ่1 

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 3 ยุทธศาสตรชาติดานการ

พัฒนาและเสริมสรางศักยภาพทรัพยากรมนุษย 
- สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม  

ขอ 3 เสริมสรางสังคมใหมีคุณภาพ คงอัตลักษณทางวัฒนธรรม 

      

    
โครงการสงเสริมวันสําคัญทางพุทธศาสนา จํานวน 2,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริมวันสําคัญทางพุทธ

ศาสนา เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหารกลางวัน คาอาหารวาง

และเครื่องดื่ม คาจัดสถานที่ คาปายโครงการ คาปายประชาสัมพันธ 

คาวัสดุอุปกรณตางๆ ตลอดจนคาใชจายอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ ฯลฯ ถือ

ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557/

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน 

การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2559/ระเบียบกระทรวงมหาดไทย 

วาดวยการเบิกคาใชจายเก่ียวกับการปฏิบัติราชการขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2542/ระเบียบอื่นๆ ที่เก่ียวของ เปนไปตาม

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หนา 107 ลําดับที่ 5 

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 3 ยุทธศาสตรชาติดานการ

พัฒนาและเสริมสรางศักยภาพทรัพยากรมนุษย 
- สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม  

ขอ 3 เสริมสรางสังคมใหมีคุณภาพ คงอัตลักษณทางวัฒนธรรม 

 

      



 

 

 

    
โครงการสืบสานภูมิปญญาทองถ่ิน จํานวน 40,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสืบสานภูมิปญญา

ทองถิ่น เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหารกลางวัน  

คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาจัดสถานที่ คาปายโครงการ คาปาย

ประชาสัมพันธ คาวัสดุอุปกรณตางๆ ตลอดจนคาใชจายอ่ืนๆ ที่

เก่ียวของ ฯลฯ ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย

คาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่

ทองถิ่น พ.ศ.2557/ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย

คาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขา

รวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559/

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายเก่ียวกับการ

ปฏิบัติราชการขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542/ระเบียบ

อ่ืนๆ ที่เก่ียวของ เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 – 2565)

หนา 107 ลําดับที่ 3 - สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 3 

ยุทธศาสตรชาติดานการพัฒนาและเสริมสรางศักยภาพทรัพยากร

มนุษย - สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัด

เชียงใหม ขอ 3 เสริมสรางสังคมใหมีคุณภาพ คงอัตลักษณทาง

วัฒนธรรม 

      

  
งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท 

   
เงินอดุหนุน รวม 40,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนสวนราชการ       

    
โครงการสงเสริมอนุรักษประเพณีทองถิ่น จํานวน 7,000 บาท 

      

  เพ่ือจายอุดหนุนอําเภอแมออน เปนคาใชจายในการดําเนินโครงการ

สงเสริมอนุรักษประเพณีทองถิ่น เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.

2561 – 2565) หนา 108 ลําดับที่ 10  

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 3 ยุทธศาสตรชาติดานการ

พัฒนาและเสริมสรางศักยภาพทรัพยากรมนุษย 
- สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม  

ขอ 3 เสริมสรางสังคมใหมีคุณภาพ คงอัตลักษณทางวัฒนธรรม 

 

 

      



 

 

 

   
เงินอุดหนุนเอกชน       

    
โครงการจัดงานวันคริสตมาส จํานวน 6,000 บาท 

      

  เพ่ือจายอุดหนุนสภาวัฒนธรรมตําบลหวยแกว เปนคาใชจายในการ

ดําเนินโครงการจัดงานวันคริสตมาส เปนไปตามแผนพัฒนา

ทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หนา 108 ลําดับที่ 9 

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 3 ยุทธศาสตรชาติดานการ

พัฒนาและเสริมสรางศักยภาพทรัพยากรมนุษย 
- สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม  

ขอ 3 เสริมสรางสังคมใหมีคุณภาพ คงอัตลักษณทางวัฒนธรรม 

      

    
โครงการจัดงานวันลอยกระทง จํานวน 27,000 บาท 

      

  เพ่ือจายอุดหนุนสภาวัฒนธรรมตําบลหวยแกว เปนคาใชจายในการ

ดําเนินโครงการจัดงานวันลอยกระทง เปนไปตามแผนพัฒนา

ทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หนา 108 ลําดับที่ 8 

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 3 ยุทธศาสตรชาติดานการ

พัฒนาและเสริมสรางศักยภาพทรัพยากรมนุษย 
- สอดคลองกับประเดน็ยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม  

ขอ 3 เสริมสรางสังคมใหมีคุณภาพ คงอัตลักษณทางวัฒนธรรม 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



 

 

 

 
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว รวม 60,000 บาท 

  
งบเงินอุดหนุน รวม 60,000 บาท 

   
เงินอดุหนุน รวม 60,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนสวนราชการ       

    

โครงการจัดกิจกรรมสนับสนุนงานมหกรรมไมดอกไมประดับ จังหวัด

เชียงใหม 

จํานวน 55,000 บาท 

      

  เพ่ือจายอุดหนุนอําเภอแมออน เปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัด

กิจกรรมสนับสนุนงานมหกรรมไมดอกไมประดับ จังหวัดเชียงใหม  

เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หนา 99  

ลําดับที่ 6 

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 3 ยุทธศาสตรชาติดานการ

พัฒนาและเสริมสรางศักยภาพทรัพยากรมนุษย 
- สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม  

ขอ 3 เสริมสรางสังคมใหมีคุณภาพ คงอัตลักษณทางวัฒนธรรม 

      

    

โครงการจัดนิทรรศการแสดงผลิตภัณฑพื้นบานและสงเสริมการทองเที่ยว 

อําเภอแมออน จังหวัดเชียงใหม 

จํานวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจายอุดหนุนอําเภอแมออน เปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัด

นิทรรศการแสดงผลิตภัณฑพ้ืนบานและสงเสริมการทองเที่ยว อําเภอ

แมออน จังหวัดเชียงใหม เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 –

 2565) หนา 100 ลําดับที่ 8 

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 3 ยุทธศาสตรชาติดานการ

พัฒนาและเสริมสรางศักยภาพทรัพยากรมนุษย 
- สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม  

ขอ 3 เสรมิสรางสังคมใหมีคุณภาพ คงอัตลักษณทางวัฒนธรรม 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



 

 

 

แผนงานอตุสาหกรรมและการโยธา 

 
งานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน รวม 710,000 บาท 

  
งบลงทุน รวม 710,000 บาท 

   
คาที่ดินและสิ่งกอสราง รวม 710,000 บาท 

   
คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค       

    
โครงการกอสรางถังเก็บน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 4 บานแมเตาดิน จํานวน 230,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคากอสรางถังเก็บน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 4  

บานแมเตาดิน ขนาดกวาง 4.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร สูง 2.50 เมตร 

หนา 0.15 เมตร มีความจุไมนอยกวา 36 ลูกบาศกเมตร ตามแบบ 

อบต.กําหนด เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบล พ.ศ.2537 และที่

แกไขเพ่ิมเติม เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) 

เพ่ิมเติม ฉบับที่ 2 หนา 3 

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 2 ยุทธศาสตรชาติดานการ

สรางความสามารถในการแขงขัน 
- สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม ขอ 

2 สงเสริมการเกษตร การผลิตสินคาชุมชน การคา การลงทุน สูสากล 

      

    
โครงการกอสรางฝายภายในตําบล จํานวน 200,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคากอสรางฝายน้ําลนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.8  

บานธารทอง ยาว 8.50 เมตร สูง 2.00 เมตร หนา 0.30 เมตร  

ตามแบบ อบต.กําหนด เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบล พ.ศ.

2537 และที่แกไขเพ่ิมเติม เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.

2561 – 2565) หนา 89 

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 2 ยุทธศาสตรชาติดานการ

สรางความสามารถในการแขงขัน 
- สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม ขอ 

2 สงเสริมการเกษตร การผลิตสินคาชุมชน การคา การลงทุน สูสากล 

      

    
โครงการซอมแซมฝายเก็บน้ํา หมูที่ 3 บานแมกําปอง จํานวน 280,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาซอมแซมฝายเก็บน้ํา หมูที่ 3 บานแมกําปอง   

ตามแบบ อบต.กําหนด เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบล พ.ศ.

2537 และที่แกไขเพ่ิมเติม เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.

2561 – 2565) หนา 87 จํานวน 2 จุด ไดแก 

      



 

 

 

1.คาซอมแซมฝายเก็บน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก ปางกลาง บานแมกําปอง

ยาว 6.00 เมตร สูง 2.00 เมตร หนา 0.30 เมตร  ตามแบบ อบต.

กําหนด 

2.คาซอมแซมฝายเก็บน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก ปางใน บานแมกําปอง

ยาว 5.00 เมตร สูง 1.50 เมตร หนา 0.25 เมตร  ตามแบบ อบต.

กําหนด 

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 2 ยุทธศาสตรชาติดานการ

สรางความสามารถในการแขงขัน 
- สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม ขอ 

2 สงเสริมการเกษตร การผลิตสินคาชุมชน การคา การลงทุน สูสากล 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

แผนงานการเกษตร 

 
งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม รวม 105,000 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 25,000 บาท 

   
คาใชสอย รวม 25,000 บาท 

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ       

    
โครงการปลูกตนกลา ปาพลิกฟน จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการปลูกตนกลา ปาพลิก

ฟน เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหารกลางวัน คาอาหารวางและ

เครื่องดื่ม คาจัดสถานที่ คาปายโครงการ คาปายประชาสัมพันธ คา

วัสดุอุปกรณตางๆ ตลอดจนคาใชจายอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ ฯลฯ ถือปฏิบัติ 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัด

งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559/ระเบียบอื่นๆ ที่เก่ียวของ 

เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หนา 104 ลําดับ

ที ่1 

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 5 ยุทธศาสตรชาติดานการ

สรางการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เปนมิตรตอสิ่งแวดลอม 
- สอดคลองกับประเด็นยทุธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม  

ขอ 4 สงเสริมและพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม  

ใหสมบูรณ โดยใชเทคโนโลยีและนวัตกรรม 

      

    
โครงการปองกันและแกไขปญหาหมอกควันและไฟปา จํานวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการปองกันและแกไขปญหา

หมอกควันและไฟปา เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหารกลางวัน 

คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาจัดสถานที่ คาปายโครงการ 

คาปายประชาสัมพันธ คาวัสดุอุปกรณตางๆ ตลอดจนคาใชจายอ่ืนๆ   

ที่เก่ียวของ ฯลฯ ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย

คาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่

ทองถิ่น พ.ศ.2557/ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย

คาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขา

รวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559/

ระเบียบอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 –

2565) หนา 102 ลําดับที่ 3 

      



 

 

 

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 5 ยุทธศาสตรชาติดานการ

สรางการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เปนมิตรตอสิ่งแวดลอม 
- สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม  

ขอ 4 สงเสริมและพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 

ใหสมบูรณ โดยใชเทคโนโลยีและนวัตกรรม 

    
โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืช จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการอนุรักษพันธุกรรมพืช  

เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหารกลางวัน คาอาหารวางและ

เครือ่งดื่ม คาจัดสถานที่ คาปายโครงการ คาปายประชาสัมพันธ คา

วัสดุอุปกรณตางๆ ตลอดจนคาใชจายอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ ฯลฯ เปนไป

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและ

การเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557/ระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การ

จัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2559/ระเบียบอื่นๆ ที่เก่ียวของ 

เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หนา 105 ลําดับ

ที ่5 

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 5 ยุทธศาสตรชาติดานการ

สรางการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เปนมิตรตอสิ่งแวดลอม 
- สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม  

ขอ 4 สงเสริมและพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 

ใหสมบูรณ โดยใชเทคโนโลยีและนวัตกรรม 

      

  
งบเงินอุดหนุน รวม 80,000 บาท 

   
เงินอดุหนุน รวม 80,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนเอกชน       

    
โครงการจัดทําแนวปองกันไฟปา จํานวน 80,000 บาท 

   

  เพ่ือจายอุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน ในพ้ืนที่ตําบลหวยแกว 

จํานวน 8 หมูบาน ๆ ละ 10,000 บาท เพ่ือเปนคาใชจายดังนี ้

1.เปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดทําแนวปองกันไฟปา  

หมูที่ 1 บานปอก เปนเงิน 10,000 บาท 

2.เปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดทําแนวปองกันไฟปา  

หมูที่ 2 บานแมลาย เปนเงนิ 10,000 บาท 

      



 

 

 

3.เปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดทําแนวปองกันไฟปา  

หมูที่ 3 บานแมกําปอง เปนเงิน 10,000 บาท 

4.เปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดทําแนวปองกันไฟปา  

หมูที่ 4 บานแมเตาดิน เปนเงิน 10,000 บาท 

5.เปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดทําแนวปองกันไฟปา  

หมูที่ 5 บานหวยแกว เปนเงนิ 10,000 บาท 

6.เปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดทําแนวปองกันไฟปา  

หมูที่ 6 บานปางกอง เปนเงิน 10,000 บาท 

7.เปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดทําแนวปองกันไฟปา  

หมูที่ 7 บานจําป เปนเงิน 10,000 บาท 

8.เปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดทําแนวปองกันไฟปา  

หมูที่ 8 บานธารทอง เปนเงิน 10,000 บาท 

เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) เพ่ิมเติม 

ฉบับที่ 2 หนา 6 ลําดับที่ 1 

- สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ขอ 5 ยุทธศาสตรชาติดานการ

สรางการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เปนมิตรตอสิ่งแวดลอม 
- สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรการพัฒนาของจังหวัดเชียงใหม  

ขอ 4 สงเสริมและพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม         

ใหสมบูรณ โดยใชเทคโนโลยีและนวัตกรรม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

                                                          แผนงานงบกลาง 

 
งบกลาง รวม 7,928,911 บาท 

  
งบกลาง รวม 7,928,911 บาท 

   
งบกลาง รวม 7,928,911 บาท 

   
เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ จํานวน 6,277,200 บาท 

      

  สําหรับคาใชจายในการชวยเหลือเบี้ยยังชีพผูสูงอายุในพ้ืนที่ตําบลหวย

แกว ถือปฏิบัติตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินที่ ดวน

ที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 1994 ลงวันที ่3 กรกฎาคม 2563 เปนไปตาม

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หนา 115 ลําดับที่ 2 

      

   
เบี้ยยังชีพคนพิการ จํานวน 1,142,400 บาท 

      

  สําหรับคาใชจายในการชวยเหลือเบี้ยยังชีพคนพิการในพ้ืนที่ตําบลหวย

แกว ถือปฏิบัติตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวน

ที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 1994 ลงวันที ่3 กรกฎาคม 2563 เปนไปตาม

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หนา 115 ลําดับที่ 2  

      

   
เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส จํานวน 72,000 บาท 

      

  สําหรับคาใชจายในการชวยเหลือเบี้ยยังชีพผูปวยเอดสในพ้ืนที่ตําบล

หวยแกว ถือปฏิบัติตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวน

ที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 1994 ลงวันที ่3 กรกฎาคม 2563 เปนไปตาม

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หนา 115 ลําดับที่ 2  

      

   
สํารองจาย จํานวน 100,000 บาท 

      

  ตั้งจายเพ่ือกรณีฉุกเฉิน ที่มีสาธารณภัยเกิดข้ึนหรือกรณีการปองกัน

และยับยั้งกอนเกิดสาธารภัย หรือคาดวาจะเกิดสาธารณภัย หรือกรณี

ฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปญหาความเดือดรอนของประชาชนเปนสวนรวม

เทานั้น เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวน

ที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 ลงวันที ่30 มิถุนายน 2563 เรื่องซักซอม

แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป พ.ศ.2564 ของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน และหนังสืออื่นที่เก่ียวของ 

      

   
รายจายตามขอผูกพัน       

    
เงินสมทบกองทุนเงนิทดแทน จํานวน 5,000 บาท 

      
  เพ่ือจายสมทบเงินทดแทนพนักงานจาง ขององคการบริหารสวนตําบล

หวยแกว เปนไปตามพระราชบัญญัติเงนิทดแทน (ฉบับที่ 2) 
      



 

 

 

 พ.ศ.2561 โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครอง

ทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 

    
เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (กบท.) จํานวน 157,311 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงนิสบทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวน

ทองถิ่น (กบท.) เปนไปตามหนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญ

ขาราชการสวนทองถ่ิน กรมสงเสริมการปกครอง

ทองถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 34 ลงวันที ่30 กันยายน 2562 

      

    
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 105,000 บาท 

      

  เพ่ือจายสมทบเงินกองทุนประกันสังคม ของพนักงานจางขององคการ

บริหารสวนตําบลหวยแกว ในอัตรารอยละหา พรอมกับหัก

คาตอบแทนของพนักงานจางสงเปนเงินสมทบในอัตราเดียวกัน

ดวย โดยถือปฏิบัติตามหนังสือ สํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.

อบต. ดวนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที ่22 มกราคม 2557  

พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 และหนังสือสํานักงาน ก.จ.  

ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที ่มท 0809.5/ว 81 ลงวันที ่10  

กรกฎาคม 2557 

      

    

เงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพระดับทองถ่ินหรือพ้ืนที่ องคการ

บริหารสวนตําบลหวยแกว 

จํานวน 60,000 บาท 

      

  เพ่ือจายสมทบระบบหลักประกันสุขภาพระดับทองถ่ินหรือพ้ืนที่

องคการบริหารสวนตําบลหวยแกว โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยการตั้งงบประมาณขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ.2561 เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น 

(พ.ศ.2561 – 2565) หนา 115 ลําดับที่ 1 

      

    
สนับสนุนกลุมสวัสดิการชุมชน จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจายสมทบกลุม/กองทุนสวัสดิการชุมชนตําบลหวยแกว โดยถือ

ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการตั้งงบประมาณของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ินเพ่ือสมทบกองทุน พ.ศ.2561และที่แกไข

เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.

2561 – 2565) หนา 116 ลําดับที่ 3 

      



 

 
 

  

 

 

 

 

ขอบัญญัติงบประมาณรายจาย 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

         

ขอบัญญัติงบประมาณรายจาย 

                                               

แผนงาน

งบกลาง 

แผนงาน

การเกษตร 

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา 

แผนงานการ

ศาสนา

วัฒนธรรม

และ

นันทนาการ 

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

การรักษา

ความ

สงบ

ภายใน 

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป 

รวม 

          
แผนงาน 

  

  งบ/หมวด/ประเภทรายจาย       

          

              

งบกลาง งบกลาง 

รายจายตามขอผูกพัน                       

เงนิสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,000                   5,000 

เงนิสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญ

ขาราชการสวนทองถิ่น (กบท.) 
157,311                   157,311 

เงนิสมทบกองทุนประกันสังคม 105,000                   105,000 

เงนิสมทบระบบหลักประกันสุขภาพ

ระดับทองถิ่นหรือพื้นที ่องคการบริหาร

สวนตําบลหวยแกว 

60,000                   60,000 

สนับสนุนกลุมสวัสดิการชุมชน 10,000                   10,000 

เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส 72,000                   72,000 

เบี้ยยังชีพผูสูงอาย ุ 6,277,200                   6,277,200 

สํารองจาย 100,000                   100,000 

เบี้ยยังชีพคนพิการ 1,142,400                   1,142,400 

งบบุคลากร 
เงินเดือน  

(ฝายการเมือง) 

เงนิคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/

รองนายก 
                  42,120 42,120 

เงนิคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น 
                  1,173,600 1,173,600 

เงนิคาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษา                   86,400 86,400 



 

 
 

นายกเทศมนตรี นายกองคการบรหิาร

สวนตําบล 

เงนิเดือนนายก/รองนายก                   514,080 514,080 

เงนิคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก                   42,120 42,120 

เงินเดือน 

(ฝายประจํา) 

คาตอบแทนพนักงานจาง           335,640   827,280   701,520 1,864,440 

เงนิเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน                   99,900 99,900 

เงนิเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง           48,000   36,000   69,720 153,720 

เงนิเดือนพนักงาน           1,025,040   2,997,120   4,263,660 8,285,820 

เงนิวิทยฐานะ               84,000     84,000 

เงนิประจําตําแหนง           42,000   84,000   210,000 336,000 

งบ

ดําเนินงาน 

คาตอบแทน 

เงนิชวยเหลือการศึกษาบุตร           8,000   15,000   15,000 38,000 

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปน

ประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิน่ 
          20,000 120,000 15,000   33,783 188,783 

คาเชาบาน           42,000   84,000   138,000 264,000 

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการ 
          10,000   10,000   20,000 40,000 

คาใชสอย 

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ           10,000   10,000   335,000 355,000 

รายจายเกี่ยวกบัการรบัรองและพิธีการ               5,000   30,000 35,000 

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ

ที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ 
                      

คาใชจายในการเดนิทางไปราชการใน

และนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยง

เดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พักระหวาง

เดินทางในประเทศ คาลงทะเบียนตางๆ 

ของพนักงานสวนตําบล พนกังานจาง คา

          5,000   30,000   50,000 85,000 



 

 
 

พวงมาลัย ชอดอกไม กระเชาดอกไม

และพวงมาลา คาชดใชคาเสียหาย หรือ

คาสินไหมทดแทน กรณีเกิดอุบัติเหตุจาก

ทางราชการ ฯลฯ 

คาใชจายในการเดนิทางไปราชการใน

และนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยง

เดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พักระหวาง

เดินทางในประเทศ คาลงทะเบียนตางๆ 

ของพนักงานสวนตําบล พนกังานจาง 

ผูบริหารฯและสมาชิกสภา,คาพวงมาลัย 

ชอดอกไม กระเชาดอกไมและพวงมาลา 

สําหรับพิธีการวันสาํคญัตางๆ,คาชดใช

คาเสยีหาย หรือคาสินไหมทดแทน กรณี

เกิดอุบัตเิหตุจากทางราชการ ฯลฯ 

                  50,000 50,000 

คาใชจายในการเลอืกตั้ง                   50,000 50,000 

โครงการกีฬาตานยาเสพติดเยาชนตําบล

หวยแกว 
      20,000             20,000 

โครงการแขงขันกีฬาตําบลหวยแกว       20,000             20,000 

โครงการคัดแยกและการกําจัดขยะ           10,000         10,000 

โครงการจัดทําแผนพัฒนาทองถิ่น                   30,000 30,000 

โครงการซกัซอมแผนอพยพใน

สถานศกึษา 
                5,000   5,000 

โครงการตนกลาคุณธรรม       10,000             10,000 

โครงการบริหารจัดการขยะตาํบลหวย

แกว 
          400,000         400,000 

โครงการบริหารจัดการหนวยกูชีพ กูภัย                 350,000   350,000 



 

 
 

อบต.หวยแกว 

โครงการปลูกตนกลา ปาพลกิฟน   10,000                 10,000 

โครงการปองกันและแกไขปญหาหมอก

ควันและไฟปา 
  5,000                 5,000 

โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทาง

ถนน 
                10,000   10,000 

โครงการเปดบานวิชาการอนุบาล อบต.

หวยแกว 
              20,000     20,000 

โครงการฝกอบรมพัฒนาศักยภาพ

เครือขายองคกรสตรีตําบลหวยแกว 
        10,000           10,000 

โครงการพัฒนาความเปนมืออาชีพใน

งานจัดเก็บรายได 
                  20,000 20,000 

โครงการรณรงคควบคุมปองกันโรคพิษ

สุนัขบา 
            40,000       40,000 

โครงการรณรงคปองกันยาเสพติดใน

สถานศกึษา 
              5,000     5,000 

โครงการรณรงคปองกันโรคไขเลือดออก             5,000       5,000 

โครงการรณรงคปองกันโรคเอดส             2,000       2,000 

โครงการรดน้ําดําหัวผูสูงอาย ุ       20,000             20,000 

โครงการวันเด็กแหงชาต ิ               30,000     30,000 

โครงการวันทองถิ่นไทยเทิดไทองค

ราชันย 
                  5,000 5,000 

โครงการสงเสริม/สนับสนุนการปลูก/

แปรรปูและถนอมอาหารจากผลผลิตทาง

การเกษตร 

        10,000           10,000 

โครงการสงเสริมการมีสวนรวมของ                   5,000 5,000 



 

 
 

ประชาคมทองถิ่น 

โครงการสงเสริมวันสาํคัญทางพุทธ

ศาสนา 
      2,000             2,000 

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร

สถานศกึษา โรงเรียนอนุบาลองคการ

บริหารสวนตําบลหวยแกว 

              789,530     789,530 

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร

สถานศกึษา ศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบล

หวยแกว 

              282,820     282,820 

โครงการสืบสานภูมิปญญาทองถิ่น       40,000             40,000 

โครงการอนุรักษพันธกุรรมพืช   10,000                 10,000 

โครงการอบต.สัญจร                   5,000 5,000 

โครงการอบรมฟนฟูความรูและพัฒนา

ศักยภาพของแกนนําสุขภาพตาํบลหวย

แกว 

            5,000       5,000 

โครงการอบรมและพัฒนาศักยภาพ

บุคลากรทองถิ่น 
                  10,000 10,000 

คาบํารุงรักษาและซอมแซม           50,000   10,000   105,000 165,000 

คาวัสด ุ

วัสดุยานพาหนะและขนสง           3,000       50,000 53,000 

วัสดุคอมพิวเตอร           30,000   8,000   25,000 63,000 

วัสดุไฟฟาและวิทย ุ           25,000   8,000   13,000 46,000 

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น                   200,000 200,000 

วัสดุกีฬา       10,000             10,000 

วัสดุเครื่องดบัเพลิง                   10,000 10,000 

วัสดุงานบานงานครัว               10,000   13,000 23,000 



 

 
 

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย             5,000       5,000 

คาอาหารเสรมิ (นม)               597,856     597,856 

วัสดุการเกษตร               40,000   10,000 50,000 

วัสดุกอสราง           28,000   13,000   20,000 61,000 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร               8,000   7,000 15,000 

วัสดุสํานักงาน           10,000   15,000   60,000 85,000 

คา

สาธารณูปโภค 

คาบริการส่ือสารและโทรคมนาคม                   38,000 38,000 

คาไฟฟา                   120,000 120,000 

คาบริการไปรษณยี                   40,000 40,000 

คาบริการโทรศัพท                   12,000 12,000 

งบลงทุน 

คาครุภัณฑ 

ครภุัณฑสาํนักงาน                       

เกาอี ้                   16,800 16,800 

เคร่ืองดูดฝุน ขนาด 25 ลิตร               14,000     14,000 

ตูเหล็ก แบบ 2 บาน               11,000   22,000 33,000 

ครภุัณฑคอมพิวเตอร                       

เคร่ืองพิมพแบบฉีดหมึก (Inkjet 

Printer) สําหรบักระดาษขนาด A3 
          18,900         18,900 

ครภุัณฑยานพาหนะและขนสง                       

รถบรรทุก (ดีเซล)                   1,025,000 1,025,000 

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง 

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค                       

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริม

เหล็ก หมูที่ 7 บานจําป 
          200,000         200,000 

โครงการกอสรางถังเก็บน้ําคอนกรีตเสริม     230,000               230,000 



 

 
 

เหล็ก หมูที่ 4 บานแมเตาดิน 

โครงการกอสรางฝายภายในตําบล     200,000               200,000 

โครงการกอสรางรางระบายน้าํ หมูที ่6 

บานปางกอง 
          288,000         288,000 

โครงการขยายไหลทาง สายบานปอก-

แมลาย 
          200,000         200,000 

โครงการขยายไหลทางถนน คสล. สายฮิ

มลาย หมูที ่5 บานหวยแกว 
          200,000         200,000 

โครงการขยายไหลทางถนนสายหลัก 

บานแมลาย 
          200,000         200,000 

โครงการซอมแซมฝายเก็บน้ํา หมูที่ 3 

บานแมกาํปอง 
    280,000               280,000 

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและ

สิ่งกอสราง 
                      

โครงการปรับปรุงอาคารเรยีน

สถานศกึษา 
              65,200     65,200 

งบรายจาย

อื่น 
รายจายอื่น 

รายจายอื่น                       

คาจางที่ปรึกษาเพือ่ศึกษา วจิัย 

ประเมินผล หรือพัฒนาระบบตางๆ 
                  20,000 20,000 

งบเงิน

อุดหนุน 
เงินอุดหนุน 

เงนิอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น                       

โครงการศูนยปฏิบัติการรวมในการ

ชวยเหลือประชาชนขององคกรปกครอง

สวนทองถิ่น อําเภอแมออน 

                  40,000 40,000 

เงนิอุดหนุนเอกชน                       

โครงการจัดงานวันคริสตมาส       6,000             6,000 

        27,000             27,000 



 

 
 

โครงการจัดทําแนวปองกันไฟปา   80,000                 80,000 

เงนิอุดหนุนสวนราชการ                       

โครงการจัดการรัฐพิธ ี                   12,000 12,000 

โครงการจัดกิจกรรมสนับสนุนงาน

มหกรรมไมดอกไมประดับ จังหวัด

เชียงใหม 

      55,000             55,000 

โครงการจัดนิทรรศการแสดงผลิตภัณฑ

พื้นบานและสงเสรมิการทองเที่ยว 

อําเภอแมออน จังหวัดเชียงใหม 

      5,000             5,000 

โครงการสงเสริมอนุรักษประเพณีทองถ่ิน       7,000             7,000 

สนับสนุนอาหารกลางวัน               892,000     892,000 

รวม 7,928,911 105,000 710,000 222,000 20,000 3,208,580 177,000 7,016,806 365,000 9,858,703 29,612,000 

 

 

 

 

 

 


